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1४1. 


रविसिङ्ञान्तमङ्जरौ । 


नी 


ओरौमथुरानाथशम्मेणा 


विरज्िता, 


राजकोोय-पज्िकाकारेण 


श्रम शास्य-पश्िका, 


०५ 
प्रणच्ा च 





ओ ब्रिश्वम्भरण्योतिषाशेवेम 


सन्पाडिवि 


वद्य एकिवारिक शोखाद्टितः 
प्रकाशिता च | 


कालिकाता यापरिष्-भिद्नन-वत्वे मुडित। । 


| 942] 
039 


भूमिक । 

ग्रास्तेषु ज्यो निःशास््रमेव सफण प्रत्यखफखप्रदश्च । तस्त निधा 
विभज्यते गणितविद्या शोराविश्या श्छावि्या शच । गणितेषु 
खय्यसिद्धान्तादयो रोरासु ठद्व्नातकादयः शाखासु ठडश्छडहित।- 
प्रतयः प्रसिद्धाः श्यं सूय्येमिद्धान्तमतोक्षा रविषिद्धान्नमच्नरौ 
गफितविष्यान्तभ्वं ता , अच श्रम्द पिषडमाधन ` वत्सरारम्भक स्तनिर्णय - 
यहमध्यगनिमाधन विषुवसकान्तिगणना - रहवोजमंस्कारपद्ति - 
दिमढृन्दसाघन - निरक्तरेश्रनिण्य - यष्ठराज्रिभोगकालवक्रगत्धति 
चारादिनि्य - दृग्गणितेक्यमाधन - चन्दर सूय्ययहएगणना - णास- 
निण्य - स्पकालमो खकालमाधन ख्ितिकालनिणयाकविम्बवकेन ~ 
श्णस्यशमो लदिङ्किणेयादयो वन्तन्त । अरस्य गन्धस्य रचयिता 
मथुरामायपण्डितः किल गौड़ग्डमो जिश्दधिकपश्चद्श्रकाब्दात्‌ 
किञ्चित्‌ पष्वे श्योतिवििद्हविप्रक्ुले शआआविरभवत्‌ । अनेन 
विप्रवरेण एककिशरदधिकपञ्चदशश्काष्दे इयं रतविषिद्धान्त- 
मश््ररो रचितिति “इष्टः श्कान्दः शग्रिरामवाणक्पेषन्िष्रद्धः 
कथितोऽब्द्यिष्ड' इति वचनेन परिभ्नायते। शरस्य यन्धकक- 
रपरेऽपि गन्धाः मन्ति यथा; ज। तका्टत-गदहाणव-द्व्यादयः ।. 
र विमिद्धान्तमन्नरय्याः प्राचौनहम्तजिपिदयं मशका शअभौत्‌ 
तदेव। वश्लम्ग्य द्यं मन्पाद्यते । 

=. यद्य सवशमं मे स्याट्‌ विदद्धिः शपया डि तत्‌ । 

मगोध्य पद्यतामेषा प्राणना विनौनस्य मे ॥ 


१९९८ श्रक्राब्दाय | ॥ 
वे्राखम्य पश्चदश्दिवसे, ! श्रौवि शमर शम्मेखः । 
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अश्छदम्‌। 

रामौ 

चङ 

खष्डेत्य 

| १४ 1 ९० ००, 
५४५९।९८।१० ... 
दलं शद ।२४.।५ 
चअराशा १९७६ ... 


शु द्धिपचम्‌ । 
च्छडम्‌ । 
रामो 
चराजं 
खब्डाद्य 
| 2४ | ९० 
४€ ।<। २. 
दशं २८ । 28 | ५ 
अरताश्राोप्रे शद६ 
वक्रो ५०६ 


४८ 
8€ 
४६ 
६५. 
६४ 
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पं) 


१९६ 


क ॐ ॐ © न> © 


लोपम्‌ । 











# ७० 


इ 
॥ । 


बिषयः। पथम्‌ । विद्धः पथक्‌ । 
च्यब्द्पिषः ... ,, ९ । सामि भगनाडिनियंयः “ 
विषुववारादि ङ्त १९ | भूमध्यरेखादेश्निेयः | 
मम्ये ... म ,.. १ ¦ देश्रान्तरगयना ... § 
रवेश्ुव .. ९ खग्यादयिकयाहनिकेषः | 
विधो ... ... १ श्रौभ्रोषनिययः ..- श 
विधोगम्यं १ मध्यनिर्ययः । 
भौमस्य स ९ बोजां्रनियेयः | 
भौमस्य गम्यं २ य्महबोभग्रोधनप्रणालो श 
बुधस्य त्तं २ दव्यादियङहाशां दिनमुह्िनिणय, ४ 
बुधस्य गम्य २ सौश्माने वै्ाखादिमास 
गभो २ समाति कालनिययः ४ 
ग्रशोगेम्य ५ ,., २ दिनश्न्दस। धनं ^ ५ 
ममयो शेत २ मन्दोजनिग्यः ... ५ 
अ गोभ्य ९ तत्कालिकमन्दोच्चसाधनं .. 
श्रमेन्तं ० दति प्रचमाध्यायः। 
्रने्म्चे ° ,..  ... २ प्महस्फ़टख। घनं । 
राशोढत | ,.. २ दविचश्रखटमुक्तिसाधनं .. 
सश्लर्म्बं  ... , . 2 कुणादियहावा च्छटभुक्तिलाधनं = 
 मन्दोचडत्त .. ..; -2  रादुकेतुखटलाधनं < 
बन्दोच्च गष्दे ,,, ;.. ₹; यहां राण्िनोमका्ः , < 
„ ब्यपलादिनि्वेषः-, --:-.: २1 अतिचारकयनं  , "~< 


तिदय) | 
भव्वत्रा 
^) { .11.[. 

त 
पू्व्मादिदिककथनं र 
(॥ ^} | | 
१ सष्ारसाधनं 

धादिलाधनं 
परे | 
दान द्यागयनं 
विशार निदंयः 
भ नगिगेयः,. | 
भवादिवषनिंबः 
ध्न्डाधिपनिशेयः 
3४ 

। †{ 
॥ { दक्रचार्गा्यः 
वक्षसमयः 
वक्रा्ाजः 
कोदयः 
कालाधादिः 
४ घनं... 
ति रिमनियवः 

तन नदय 

ध नि भनियेषः 
धरहारा सलवनिरेवः | 
एवा रि हिका . 
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, | विष; | 
€ | चराद्धनिशंयः 
€ | लप्मादिनिख्यः ॥ 
| ज ॥ि 
“ 0 
| 7. ` 


१९ | वारप्टलिच्ानं 

१९ | काल 

५ लङोरापतिनिकंबः 
नाधिपनिगेयः 


१९ 

चन्य्रदखगयना 

१.३ प्रभिययः 

; 

। । वाभ्यशोम्पद्ररमिवंय 

ह चन््रम{नमिखेषः | 

^ राहुमाननि्ैयः 

॥ यामनिम्यः 

८) | 

॥ शिवदं नियंयः . 

स्पणेकालनिदंय † 
ने 


‡ = # 


६५ | स्थग 
स्यश मोच दिष्टनिशेष , 


ध चुग्धमरद्यजयन। 
8 वदाय 
११ | अाम्याश्युमिवेय 
९९ | गतदश्धा दिगियं 
१६ नि 








प्रथ । 


९९ 
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१६ . 
१४ 
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| 4 ॥ ॥ 
। 4, 
। 4 । ॥ 


किंकवथः। 


घ।भ्सोन्ब म तिभिः 
स्फटद्नरनिकंवः ` 
स्फुट चनश्व्रमाब रविमाब- 


| 3 
{निदमः ` 
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| । 1 

७ ह १ 
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# \ # १५५१ | 1 
४, 






+ ९५८९ । 
शिं ॥.1 “अक्रन्‌ । 
3). | /८१ # 
॥१ ५ ५ 
न चः 


सां भो दिष्निलंय, 
 अशंमद्धलस्ा जेडधगवड- 





श्नं 


प्रालाङुलमिदेव ४ 


५ व्छलवं निकेतः 
यदश्वस्य कारदनिवषः 
इति बवेनाश्यावः | 


गतदिगुडलन्यन खदा 


फणखष्छाः 
विषुवश्रवं ` 


विषृवमन्वे , 


रवेष्ेवं 

चन््रस्य भवं 
अनरसा अन्यं 
कणस्य धुव 
कणस्य अष 
इधर भुव | 





( श 


थच । 


२० | बुधस्य जम्ब 


| 


विषदः । 


२० | गरोव 
¦ य्रसेगेन्ब 


द१। 
९ 
५ 
५५१९ | 
९ 
२९। 
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9४ © (.. 
@ ॐ = क [ 


ग 
२8 
४ 
४9 8 
४ 
२६ 
शद 
१. 

९४। 
। § ~ 





ग्दभोशरुवं 
ग्दगोगेभ्ब' “ 
प्रनेधैवं 
ध्रनेगन्बः 
राहों 
रा्ोरगेम्य 
चन््रोशच्वं 
चनश्रोचगम्यः 
वअन्दाधिपन्रवं ... 
वन्दाधिपगन्दः ,.. 
प्रभवादिव्े्रवं 
प्रभवादिवनमन्य 
ू्वयंधकान्दोयग्रुवारि 
रचेदिनादिमण्डुत्िः 
चनस्य दिनादिमध्यमिः 
कणस्य दिनारिमथ्ययल्िः 
बुधस्य शिनादिमध्यस्क्िः 
वैसोदिनादिमथ्यमक्िः 
ग्दभार्दिनादिमष्यमुल्तिः 
ह्रगेदिंनारिमध्यमचिः 





गाोर्दिनादिमथ्यमुल्िः 


कौन्ोखितन्वन्रोशदिगश्चुति 8 । 


( ४ ) 


विषयः। पचम्‌ ` विषयः। पषम्‌ 
स्वेमैनदखग्डाः ,...  -. € शसोः ्रौत्रवग्डाः . ६१ 
चन्द्रस्य मन्द्‌ खण्डाः ९. ५९. शरोमन्दखग्डाः ... ६३ 
कुजस्य श्रौ घ्रखगडाः ५३ गुक्रम्य शात्रवच्डाः ९५ 
कुजम्य मन्द्‌ खड़ा ... ५५ . सुक्रस्य मन्दरवग्डाः ... ६ 
बुधम्यः श्ौभ्रखणाः ° `. ४०: श्रमे: ्रघ्रवण्राः ... ६ 


बरु धम्य मन्द्खगडाः ,., ५८ ग्रनमन्द्खग्डाः ... ५२ 


रविसिब्वान्मञ्ज्रो' 


द खसूर््याय नमः 


प्रणिपत्य जगदिणोचन रविषिद्धाकमनो श्रमश्जरो | 
अ्रबङ्कश्न-सुखावनुद्धये मयुरानायसता वितन्यते ॥ 





दृष्टः शकाब्दः श्रशिरामवाण 
श्ये ९५२१ विग्रद्ः कयितोऽष्दपिष्डः। 
वारादिष्ट्तं विषुवश्य रामो 
गवचितो पचश्ररौ युगाप्नो १।१८।५२९।२ ४ ॥ 
गम्यं \ महौवाणविधूङ्करामौ 
मरो्ण्लै वारिधिशोचनेन १।१५।२१।२१।९४। 
र विघ्रुवः श्यात्‌ प्रतिवषंमौश्ो 
नगे ूपशरो गजाप्नौ १९१।९०।५१।३८॥ 
( विषुवस्फटरविः ० । ° । ° । २९ ) । 
अरृतचराद्बन्तु ११। २७।५२। ७॥ 
इस" विधोग्रिषुर भ्रिवाणौ 
पञ्च १।५।५ २।५ ° गम्यन्त्‌ ठत दिनेश्रः । 
रषाथिशन्वाम्बधिनागवेदौ 
४।१२।७ ९।४०।४८ भौमण्य ठक्तं दिरिषुः शराकि 


1 ए) [क श ए) 


९ इदं म्य अब्दाहतं पुनडेतेः सह योगत विष्वभ्रव भवति । , 





र व्सिडान्तमन्नसपे । 


गवाप्नौ ९।५।९ ५।९< गम्यन्त रसाः शिवोऽसि 
बाज गवन्््नो ६।११।९४।८।२ ९ विद्ठ टत्त। 

वेदा नगोऽकां मनवोऽय गम्य ४।७।१९।१४ 
गूरखिदोव्वाणयुगे तिश्च ९।९४।४५।१८॥ 

ठृत्त शरोगश्रं लवो दिगिष््रो १।६।१ ०।१४ 

गम्यन्त ढः खं समिधो रसाख्च १।०।२९१।६। 

एकं गो स्विभेवबाषशन्य 

तश्वच्च द।२८।०।२५ गम्यन्त्‌ मगाः शरन्दू ॥ 

रुद्रो नवाभो तपमः ७? ५।९११।४८।१२ शनेस्तु 
टक नवाद्रोन्दुग्जेषवोऽ्याः ८।१०।५२।५ । 

गम्यं खमकंसपमः खवाणो 

सिङ्कोऽथ ।०।१२।१९।१५०२ ४ टत्त तमषोऽष्टग्धपाः ॥ 
वेदाशि विश् ८।१६।२४।१३ ऽप्यथ गम्यमने 
नवेन्द्‌ चद्राक्ि रविः षडप्रो ।०।१९।२१।१९।३ ¶।। 
मन्दो ट्त श्रशिनस्तु त्का 

नन्दो रसाचोन्द्‌ मुवौ च ६।८।९६।११। गम्यम्‌ ॥ 
ूपं दि गिन्दभ्थिखमस्िवाणौ ।१।९ ०।४१।०।५ 8 
भमध्यरे श विषुवश्एोयम्‌ ) 

अष्दारतं गम्यमय खट्के- 

येक्रः भ्रुव स्याद्धिषुवादिक तत्‌ ॥ 


वारादितदारकलापलाद्ं ग्रहास्तु राश्वशकलादिकाः श्यः) 
शठा पलं स्साडिपकलेः पलेस्त॒ षष्ठा कला स्यादय ताभिरश्रः ॥ 


रविसिडान्त मन्नूस्े । ह 


वषट्याय तस्मात्‌ गुणेन ठ * रागि्ादाचदेभगणो गेयः | 
मध्यरेखा कमकाद्विलङा मध्यस्यदे प्राः मिल वल्छरारप्ौ ॥ 
काञ्चौसरः सज्जिहितं ङुरूणां कें तथाऽणश्लनगिकाणवन्तो 
सिताखणशखोष्णयिनौ च देवकन्या च रोहितकगर्गवारौ ॥ 
रेष्वा खरे श्राम्नरयोभगाङो २०४, दिधारताक्रन ४ विग्रोधितः ख्यात्‌ 
वष्ाकलाश्चं विषुवत्कलादौ रेखा पुरःपञ्चिमयोः खण्डणम्‌ ॥ 
विश्रोध्य षष्ठयेव्विषुवत्कला्ं रव्यादिभुक्रिप्नमितं खषड़्भिः ६०। 
कलादितनषद्रवकेषु योज्यं वर्षादिङ्व्याद यिका याः स्यः ॥ 
रविः कणेज्याकतनूद्धवानां गोचोचसश्नः खयमेव मध्याः । 
खभोग्रतुङ्गौ ग्दजेन्द्पुजौ मध्यल्योः खम्द च भातुरेव ॥ 

कूपं युगाप्नौ रवि ९।९१४।१९ र्का 

मब्दात्‌ खवाणप्त ४५ ° कलजादियुक्रम्‌ । 

वोजं भवेदेतदनेन गण्या 

ग्रहा यतो दृष्टिषु स्वदन्ति) 

वोज बुधोशेऽसि (४) एणं गुण(९) 

योश्छं श्रनावधप्यय शोधनोयम्‌ ॥ 

गुरौ भुजत्न चिगुणं शितोचचे 

रा विधूशचे च निग्राकरत्नम्‌ । 

वाणेन्दुतो हौनमयाधिकं वा 

यदज राश्दधकणलादिगश्सम्‌ ॥ 





कयि मनक 9 ~ भ श चनमा ~ ~ ~ १ = क > ~ = ~~ ~ ष = = ~ ~~ ~ ~ ~+ = 9 = ० भि रन क ० धि ज 


९ वर्षाश्तरे १२। १२ । विकक्ामुकला मिश्रयेत्‌ तेन बोजाद्मा भवन्ति । 


रविसिद्धान्तमन्नसे । 


गल्या ग्रशारणं सचे शरादध- 

शिष्लादि लभं खरस ६० खण खम्‌ । 
कशादिकेषां किल मध्यभुक्ि- 

भानोनेवेषु वखवो दश्राय ५९।८।१ ० ॥ 

खनन्द गेला शकतवक्िबा- 

श्रै ७८ ०।३ ४।५९ विधोष्धेमिञुवः कुवक्कौ । 
३१।९९।२८ रसाचिणो मागमुजौ बुधोश्च- 
शुक्तिः शराव्च्यकिरदाः कुब २४१५।१२२।२९॥ 











गरोयैगं मन्दश्ररो नवाय ७।५९।९ , 

सितोशचयुक्रो रसनन्दमद्धिः । 

गृणामि ८ ६।७।४२ मन्दस्य भुजौ खमग्नि 

पकशाव ९।०।९२ थाग्निः खमुवौ युगाभौ २।१०।४४॥। 
राोविधूखस्य तु षट्‌ करुषेदौ ६।४१ 
सुकरिमेबेरेकदिने गतिया , 

बद्नो २९ गणङ्गानि च ९९ वेदनन्दौ ९७ 

तल्वेन्दवः १२९५ षट्‌ तिथथोऽ ११५६ ग्रदिश्छाः१८७॥ 








मेजाञ्जिनौ ९९१० तकंजिनाः ९४९ षड्कं ९०१ 
पञ्चभ्निरामा २०५ विश्रिखामराद्चञ्३५। 
ग्राङ्गराभा २९६ दति सौरमाना- 
देश्रामाषादि समात्नितः श्यात्‌ ॥ 


रपि सिडधान्तमन्नरीौ । च 
अव युन्दसाधनम्‌ । 


वश्ा विश्णद्धा विषुवस्य नाडो योष्धा चरङ्ध गयुता तथेड । 
अभ्ोोष्टनाङौ सहिता च यो चुठन्दमस्मात्‌ कयित ग्डाशाम्‌ ॥ 
शुदन्दमस्मानतु गताइयुक्षादारोऽद्धि = गेषोऽब्दसुखा युकः । 
अभोषटवारे सति तद्युन्दं न्य॒नाधिकल्वे विधुयुकरोनम्‌ ॥ 
रब्यादिशुश्वा गृ णिलाद्यन्दादं ग्र दि योष्यं खरसेन ६ ° लबग्भम्‌। 
एवं कलाद्यात्‌ कलिकादियोच्थं हेषु राशिः खगणेन ₹ ° भागात्‌^॥ 


अथ मन्दोराश्यादि । 


मन्दो मकंस्य भुजौ नगेन्दू 

रखेन्द्‌ वेदेषु ९।१०।१ १।४५४ पुरोक्रभिन्दोः। 
भौमस्य वेदा दश्नेजमण्दि- 

भुजौ ४।१०।९।२४ विदः सप्तदिगद्धिपशौ ॥ 
ूपाश्एगौ ७।१०।९०।५१९ देवगरोख् वाथा 
खूपाचिष्णे खुपमुणौ महेशः ५।९१।९१।११। 
नोभुजौ नन्दविधू कुवाणौ 

बेटाप्नौ २।१८।५१।३४ मन्दस्य नगा रलाशौ॥ 
सप्नाप्नौ शूपाप्नो च ०।९६।२०।१९ रािभाग- 
कलाद्यमेतत्‌ कचितं क्रमेण । 
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५ अथ दिगशन्दं संख्थादिगलपे ष्या विनुडधविभुवदष्डपलशये चर्ये 
दिनमानाधिके इनं दिगमानाश्ये यक्छमिति दिनङन्द्‌ भवति । 


र विसि दान्तमञ्चसो । 


श्रथ तात्कालिक-मन्दोचसाधनम्‌ । 
मैचेषु ५९७ भामोः, चितिजस्य वाष्ट- 

नन्दा <८० बुधस्याग्मिृते शरञ्च ५४३ । 
जात्य्चि ९२२२९ जोवस्य सितस्य वाण- 
मप्नाग्रयोऽ २७ ५ छारकश्रराः श्रनेश्च ५१९८ ॥ 
अनब्दादमोभिदतलमभलिप्ताः 
खमन्दतुक्म्य कलासु योज्याः । 


दति ओ्रौमयुरानायषतायां रविभिङ्कान्तमश्रय्धा 
मध्यश्रोघ्रादि मिणेयः | 


स्विसिान्तमन्नमे । 


अथ ग्रहाणां स्फटसाधनम्‌ । 


करकमकंस्य विधो मान्दं भोमादिकाना जितयं क्रमेण । 
ओच्च मान्दश्च पुमख गधं तज्राक्यगेप्रस्य फलं दिनिन्नम्‌ ॥ 
रवौ च चन्द्रे मिजमन्दकेष्रात्‌ खष्डत्यभागादि फलं धनणम्‌ । 
भौमादिके भ्ोघ्रफलं खमध्ये तस्माच मान्दानि फलशामि मध्ये ॥ 
तेनैव तन्मान्दफशोपक्घपे तदन्तगेरस्य फलं खड णम्‌ । 

` खमन्दहुङ्गादय शोत्रतुङ्गार्‌ ्होविश्डद्धः स हि केश्रसशः॥ 
वड़भाधिकञेर्‌ भगणादि ग्ड सद्धं गर मस्यस्तपना दिखवण्डः । 
भोग्यक्नगेषात्‌ खरसेन ६ ° लम्भेयतोनितः खण्डविद डहान्या । 





खण्डा भागादिखतक ६ ° लम सषादिकेष््रषु\ धन प्रषु । 
तुलादिकेषद्रे तुर खण विधेय इत्य ग्रहा भानुसुखाः स्टाः श्यः ॥ 


अथ रविचन्द्रमतसोः स्फटभुक्तिसाधनम्‌ । 


खण्डानुखण्डाम्तर माभोग्यं केन्द्रे विभागे पुनरादिष्ठष्ः। 
स्फटक्रियायां चदि गेषखण्डो ह्मः स तेनेव तू भोग्यक्षाग्येम्‌॥ 
र वोग्दुसुक्ेदं छतः खभोग्ये निप्रात्‌ खरामेण 2 ° फलं यदात्तम्‌ । 
केषर गादा वय, ककंटादौ मक्र खं स्फटभुक्रिरेषा ॥ 

१ रखकराशिम।रभ्य षड राणिपय्यन्तं मेष दिके धनम्‌ । 

२ सप्तमराशिमारभ्य दादश्गशिपय्यन्तं तुलादिकेद्रं ऋणं च्रातथम्‌ । 

2 श्णमराश्िमारणभ्य टतोयराशिषग्यन्तं मकरादिकेन््रम्‌ । 

8 चतुर्धरान्चिमारभ्य नवमराशिपग्धन्तं ककंटादिकेक्रम्‌ | 


द र ्सिडधाग्तमञ्स । 


अथ कुजादिग्रहाणा स्फ्टभुक्तिसाधनम्‌ । 


समान्धभोग्धारतमध्यभुक्रिरंलात्‌ खरामाप्त २० फ शेयतोना । 
मध्यागतिः खण्डकहानिटद्या कुजादिकानामिति मन्दभुकरिः॥ 
मन्दा गतिः भ्ौच्रगतेव्विहोना खनो त्रभोग्योनरताः खराभमेः ₹ ०। 
लमधोगयुक्‌ खण्डकहानिटद्या खमाम््यभुक्तिः श्फंटसुक्रिरेवा ॥ 
छनेऽधिके तुत एव ग्ोध्या मन्दा गनिववक्रगतिकरा ख्यात्‌ । 
सेकाषसुक्तिः स्फ़टबन्तमानः स्फटान्तर वा स्फटमुक्िरिष्टा । 
श्रशोकतां खषटग्श्ाङमुकिं भानोः स्फटां श्रादिफलेन हतवा । 
रसेन लब्ध कलिकादिकाय्य स्फृटे विधौ भातुवदूनयुक्म्‌ ॥ 


अथ राषुकेत्वोः स्फ्टसाधनम्‌ । 


राञ्ज स्फुट स्याद्गणादिशोध्य षडाश्िथोगः स हि केतुदक्रः | 
नयृनोऽधिको वा यदि राशिभार्गः कलोकृतो भक्तितो दिनम्‌ । 
गम्यं गतं मक्रमणेऽय राहोव्वेक्रिग्रहाणामपि जातगम्यम्‌ ॥ 


अष ग्रहाणां राशिमोगकाखः |. 


खवज्यारः ₹० सांत्निदिने २।९५ निप ४५।. 
गजेन्हहो ९८ वेमो ९ रसाकि ९६। 
ाद्भाब्दयुग्म २।६ सदणश्च वषं १।६ 
रब्थादिराशिख्ितिकाल छक्रः ॥ 


रविसिडाग्मन्ुमे । 2 9 


 अधातिशारि कथनम्‌ । 


गरोऽन्वराभिं यदि शौ घ्रगव्या यात्यश्णकालेन तदातिषारौ । 
सदेव शनोध्रं गमनं रवौन्द्ो वग्वक्रात्त एृष्टेन गतिः इलादेः ॥ 
जेघ्रा ग्धकेन्द्रेऽकं २९ भुजे २ क ९, राण्ै 
जौघ्राः समा वहि ३ दिगो ९० १९९ संस्थे, 
मन्दागतिर्गाग स मवा< सि ४ भेषु 
प्राण वक्राः शर ५ षण ६ सुजिषु < ॥ 
भ्रमद्ध चक्ेऽमु सुमेष्वेवामं धुखर पुष्यप्रतिमे प्रवामम्‌ । 
रमन्धधो ऽधःस्वितपुवयेवज्गाः ग्रनोज्यभौ माकंखितिज्नचनराः ॥ 
यस्यां भ्चमम्‌ भानुह्देति सा दिक्‌ प्राचो प्रतिच्यखमुपेति चष्यां । 
वामोऽन्यतोऽख्योश्लरद शिणे तच्््ये्यदग गण यस्त मेदः ॥ 


अथ ग्रहाणां मक्षवसश्वारसाधमम्‌ । 


कश्चोहृतानां स्फटखेचराणां 

खथ्वाष्ट ८०० लमः गतभं खद्वभावत्‌ ८००। 
गरेषो णितार्‌ भुक्तं दिना 

गेषाद्पादोपि शतदयेन २००॥ 





पय तिथ्यादिसाधनम्‌ । 


अक्तौ कचन ्रगशादिनाप्ता तिचिगतारीनितणवलस् । 
कज्ञौहतात्‌ खाङ्ग ६० गलाच गम्या रवोगुङुतवन्तरकभलिपता,॥ 


, १० रविसिडधान्तमञ्मरौ ! 


| कशौरृतात्‌ षष्ठौ ६० गणा च षाद भुष्षन्तराप्रा सिथियातदण्डाः। ` 
कशोशृतेन्दोः. खखनागदु°०लसमतो तभं खाभ्रगओोनग्रेषात्‌ ८०० ॥ 
वष्ट्या ६० गुणाद्‌ भुक्ति इत कलां षषिन्रशरेषार्‌ भगता घटौ स्यात्‌ | 
एवं रवोन्दोभ्मरिशितेन योगाद्‌ भुक्रिद्याप्रा घटिका च तदत्‌ ॥ 
तिश्या्यमेकाक्रितं धदि स्यात्‌ तघ्लातलिप्ताज्ितप्रव्वलिप्ना । 
वष्ट्या विशदा घरिका विधेया तिश्यादिकानां चथमागतानाम्‌ ॥ 


पथ करणानयनम्‌ । 
दघ्नोति धिस्तदलयोभुंजेकष्ौनाग ऽ शिष्टं करणं ववाद्यम्‌ 
उपाग्धतिश्छाः श्रकुभिः पर द्धं पूष्वंतु द्रस्य दल चठ्ष्यार्‌ । 
नागः पराद्य सितादितिण्याः किन्तुत्रसन्नं करणं सुखाद्ध। 
अथ राजाद्यानयनम्‌ । 
अथाम्दपिष्डाश्नगगरेषतः सटः पकरेनदुजोवाकंबुधाकिंभोमाः । 
एनः क्रमात्तत्‌ प्रयमोऽब राजा मन्त्रौ ततस्तोयपश्रस्यनायौ ॥ 
मेधोऽष्दलो बेदइतावशष्टः प्राक्‌ पुष्करद्रोणद्ति दिततोथः । 
आवन्तेसम्बन्तकमामघेयो नागावजिष्टोऽब्दतएव नागः । 
शङ्खगेऽप्यनन्तः किलवासुकिख पद्मोमहापद्मकतच्को च। 
हलो रककाटकनामघयौ श्जानिताम्दादसुमि र गेजाः खः ॥ 
रावतः श्यादय पुण्डरौकः सवामनः स्यात्‌ ङुसुदोऽश्नमख । 
स्यात्‌ पुष्यदन्नोप्यथस।ग्वभोमः समसुप्रतोकख जलवच्न्ि॥ ` 
खप्तावशज््टाष्दगणात्‌ समोरा वायवो च प्रवहः क्रमेण । 
ससवहास्थो निवहोदहौ च तत्‌ मप्तमः स्यादिवरोऽय खाङ्गात्‌ ॥ 











गविसिडान्वमञ्मरे । ९ ° 


अष्टाश्नगः स्यखेवणेलुमदरतायिदष्यसिपयोजलासाः । 
कमात्‌ समुद्राः सखिलानि तदत्‌ श्रष्दाल्लगृः गेषितरुख्ययाङ्ाः ॥ 
विश्वो मवेन्दुगिरि शखोमेजं गन्दास्तिथिः सप्त पुनः क्रमेण 

१ ३।९९।११।९७।९।९१५।७ । 

वर्षां ख धान्यं ठर शोत चरा 

वायुः प्रजाटद्धि जन चयौ च॥ 

गृषस्य युद्धं क्रमग्रोऽय भागो 

व्लेलादटकाः ककंटमक्रमेण ॥ 

मेषोक्तमोने मिथुने हिमांशौ 

श्रतं ९१०० षड्डूग ८१ चटतौलिकौटे। 

कर्कँऽपि कन्या सगयोरण्ीनि ८. 

पे न्टगेष्डरे च खपश्च ५. मस्याः । 

नलाढ्केभ्यो द शलभमद् 

इन्याख्छरे ५ रप्निभिरौखणेन । 

क्रमात्‌ समभुटरऽद्धिषु ्मिष्ह 

तथा भकं व्घ॑ति वारिवारः ॥ 


मतान्तरे जल्ादृक्षानयनम्‌ । 


युग््रालगोमौगगते शशाङ्गं रवियेढा ककंटक प्रयाति) 
जलं शताद्‌ ९.०० इरिकाककेऽद्ध ५० वद न्ति कन्यालुखयो रश्ेतिम्‌ ८०ौ 
कुलो रङ्खम्भालिष्डगे भगा, वभिः प्रयुक्तां नवतो ८ ९ वदन्ति। 





१९ रदविसिदान्तमञ्नरौ । 


श्रथ प्रभवादिवषानयनम्‌ । 
क्तं षमा मासदिनारिषरूप, श्रौ महौ षट्‌ च श्ररानशौ च| 
५१।१।९।२५। गम्यन्तु च: खं युगमक्िचण््ौ 
एणग्दि्य्याः ९।०।४।९९।४२।१२ भ्रैववङ्‌ गणेयम्‌ । 
वश्ावशिष्टाः प्भवादयोऽष्दाः › स्यादद्णो विंश्रतिरादिश्वताः ॥ 
अथ सम्बत्सरादिवर्षानयनम्‌ । 
विष्णोदितौया चरमा च रौद्रौ ततः श्रा ५ प्तानि युगानि गरेषाः। 
सम्ब्छराः स्यः परिवह्षरेदानृदव्छराः पञ्च पुनः क्रमेण ॥ 
अथाब्दाधिपानयनम्‌ । 
ठृत खमा युग ०।९।४ मब्दपूर्े 
गम्यन्त चः ख विशिखाः श्रेनद्‌ । 
कदमो खरामो १।०।५।१५।२१।१ ° भ्रुववद्‌ दिना 
मब्दाधिपोऽष्द स्िणो रे एणश्चः ३ ॥ 
अथ मासाधिपानयनम्‌ । 
रकं १२ प्रमाखाच्छसमा भुजर त्रौ 
माखाधिपः साग्नि ३ रगे ७ इतो तते । 
इति ओमथुरानायशतायां रविसिदधाकमश्चरपा 
स्फटतिश्यादिनिणेयः ॥ 


न 


रविसिडान्लमघ्चरो । ९९ * 


अथ कुजादटिग्रहाखां वक्त्यागां श्रकषमम्‌ । 


खनोघ्रतुङ्गाकादनेसितारो, लोवेन्द्जौ दरकगतो गजं । 

श्रनि वष्टो मवमे तत स्यात्‌, ठतोय केन्र गदेरमौमिः ॥ 
जिश्मिपेः \९२ पञ्च पुरन्दरे १४५, 

शराच्ि श्रः १२५ गश्रषण्मशोभिः १६५। 

रामेश्वरे ९१३ वंक्रगताः कुजाथा, 

बरवोभि येष्यकगतिं व्यलजिि ॥ 








अथ कुजादिग्रहाणां वक्रांशवक्रस्थिति- 
दिनकषनम्‌ । 


सप्ताङ्चन्दरे ९१८ ° सियिदोभिं २१५ रथ, 
गणाक्िभिः २२५ पञ्चनबेन्दुभिख्च ९८५ । 
नगासिपर्चे २४० रथ कालतकौं ९६ 
गणाकिफौ २९ भमिमहेशवरौ च ५१९१। 
रसेषवोऽ ५९ छाख्धिभुवः १४८ कमेए 
भौमादिवक्रखितिवासराः श्यः । 

अव वक्रसमयानयनम्‌ । 
बलादि वक्षाश्रगशाधिकोणात्‌ 
` केषांशरकात्‌ षटि ६० गणात्‌ श्किप्तात्‌ ॥ 
खमन्दसु्वुनित-्रोत्र सुत्वा 
शमं दिनाश्ं गतगम्यद्ूपम्‌ । 





। श ^ 


रवृसिद्वान्तमञ्नरौ । 


श्रथ वक्रत्यागानयनम्‌ । 


त्यागोऽपि वक्रस्य कयेव गम्य 

श्या्गां श्रकेरन्तिमङेद्धभा गात्‌ ॥ 

वेदाद्रिमि ११४ बवदपुरन्दरः १४४ ख- 

विश्वे १३० ख्विश्वपेः १६२ शरण्डरांगे १९५ । 

वक्राः कुजाद्याः वषडभिष्टद्धे 

सोवंक्रयुक्ता इति भानुनोक्रात्‌ ॥ 

यत्‌ खय्येसिद्धान्त विरद्धमुक्रं वक्रांशके भासकरभाषितेन । 
लचेव वक्रा गतयो गहाणां यदौजसस्कारवतां घटन्ते ॥ 
कुजादिकानामतिसन्निकर्षात्‌ परस्परं युग्मषमागमौसतः । 
यंदा शश्राङ्गन समागमः स्यात्‌ सूर्येण शद्ध पुनरस्तमेव ॥ 


रथ कुजादिग्रहाणामस्तोदयानयनम्‌ । 
स्फुटा द्रवेरण्यधिका प्रतोच्यामसत व्रजन्तोव्यमहोजमन्दाः । 
नयना रवेः प्रागुदय प्रयान्ति तथेव सौम्यो श्चगुणोऽपि वक्गो ॥ 
न्यृनौ रवेः भरोप्रगतिश्नएकरावसतं पुरस्तादुदयश्च पञ्चात्‌ । 
दर्ग्याधिकौ तज च काशभागाम्‌ वच्छामि येरखमथो दयश्च ॥ 
अथ कुजादिग्रहाणां कालांशकथनम्‌ । 
मेचं १७ महोजस्य गरोमेहेग्र १९, 
सिथिः १५ श्मेवेक्रिबुधस्य भानुः १२ । 
भौर बुधस्याखिभुवौ १४ श्गोसत 
वक्र ग्जांश्रा ८ दशश्रोत्रगम्याः १९० ॥ 


रविसिडान्तमञ्नशषै । १५ » 


नयुमाधिकोऽकात्‌ विधुरकंभागे रणोदचे : प्राक्‌ परधोः प्रयाति, 
छक्तारभागादवरेरद्ष्ा दृष्या भवगधभ्यधिकेशहेष््राः ॥ 
पञ्चात्‌ यदि शद्‌ दयोऽयवास्तं र विग्रहो षड्‌ भयुतौ विधेधौ । 
स्फटाकखेटाकरितां शका्या द्रेण ५ इवा यदवाप्यते तत्‌ ॥ 
श्रकंस्यलप्नौयकलादिमिप्ने कालां रकां बदिह स्फटं ष्यात्‌ । 
ग्रडाकंसंस्थोद यमानभेरे मानदयाद्भंन विशंचनोयम्‌ ॥ 





ग्रहाकंभुक्पोः शरलमभनिप्न तष्प्रदण्डादि तु काश््युक्तिः। 
न्युनाधिको वा यदि कालभागः कलौ शतोऽस्मान्त्‌ दिनं गतेग्यम्‌॥ 
तत्काशभुकश्षोव्विवरेफ लम वक्र तु सुक्रिदितयेन भक्रम्‌ , 
एवं गरहाणासुद येऽपि गण्यं विपय्येयादेव दिनं गतेग्यम्‌ ॥ 
सुजाश्विचन्द्रा १२२ स्विदशाख २२ दन्ता १२ 
बेदाचला ७४ राम हते ४९ क्रमेण । 
भौमादिकष्यास्तदिमानि वक्र, 
बुधस्य पा १६ दशर ९० भागवद्य ॥ 
शअरथास्तवक्रात्‌ दुजतोऽस्तवक्र, 
जत्यकि २२२ विशे १द दिगि १० मेख ९९ मैः, 
महास वक्रास्त विधिः शित, 
अरमेण वक्रस्तु नवेन्दु १८ मासेः ॥ 
ठृद्धः पुरोऽस्तादुदयस्यपञ्चात्‌, बाशखपच्वचर्षापतिः खात्‌ । 
एवं सितः पञ्चदिनानिषद्धो, बालो भवेजोणिदिनानि वक्रे ॥ 
ठद्ष्ठपषम्गजोमहासत, बालः पुनखन द ग्राइमेव । 
सिंहस्यमे जां रते दिनेश, याम्यां निशा केषमुरेत्यगश्यः ॥ 


१९ र्सिडान्तमन्नरो 


मृपांश्र १६ मन्दाग्नि ९ कशाख्योख्या, 
नव < घ्रवर्षाहू्रभिः कलादिः 
कराण्यादि सिद्धावथनां शकोऽय, 
सप्ताकिभागेमविभाजनोयः ॥ 
शमभभेवियुग्पो गिजगरषसुभ्य, भागे तु युग्मे सतु गेव एव। 
रेखापर प्राम्विषयेऽयनां भ, रो नोऽय युक्तः स्फ खेचरे: ॥ 
वडभाधिको मण्डल्तो किबररदस्तदं शरकेग्यो गणलम्धेखष्डः । 
शषा प्रतो भोग्य गृणणद्‌ गकाकते, यैतो नितः खण्ड विद्द्धि हान्या ॥ 
कलादिका कराज्तिरिय ततोऽशा, मेषादियुकादिषु सौम्य धाभ्या । 
खराम ३० होनायन भाग तुख्ात्‌, चापां शतः षड भवने गहाणाम्‌ ॥ 
सर्ग्यादिकानामथनं हि सौम्य, याग्यन्तु तदस्पियुनांशरतः स्यात्‌ । 
वारिप्रचारेण समोहृतायां, शङ्कुः यु विन्यस्य वितस्िमाचम्‌ ॥ 
इस्तेकसूचेण च तत्समन्तात्‌, सुवं मण्डलमडनौयम्‌ । 
काया तु शडःक्ग्भवा दिनस्य, पूव्यं दले मण्डशरेखिकायाम्‌ ॥ 
यच सशत्‌ साकिण पिमा दिक्‌, प्राचोतु खा यत्र दिवापराद्धं, 
 तन्छध्यतः प्राम्बदनेन कार्य्या, खद किणं ऽय वामभागे ॥ 
दिग्दशिणो दिव्यपि तुष्भागे, सजोद्धं तिष्येकुकूतरेखिकायाम्‌ । 
कायाङ्गुलास्या विषुवत्‌ प्रभासा, दिगप्नो ९० प्रभा देव इता हतात्ता॥ 
दिगन्नौगशा ३-पता शर खण्डकाः स्यः, करमोत्कमात्‌ भिजिषु चेषतरे। 
सद्धा विशप्रेषु तदून युक्रम्‌ । 
मेषा दिषटरकोद यमान मेतत्‌, तुलादि मानन्त॒ भवेत्‌ कमेण । 
शग्रसख वहष्डपलादिकं तत्‌, दिघ्न पलादं हि दिनेकभोग्यम्‌ ॥ 











दरविसिद्धानमन्नरो । १७ * 


खद्धोरणागागत्‌ परं गजे २०८, नवाङपर २८८ ग शपथ रामं श । . 
कमोत्मान्येव कुखोर भां, तुला खगाद्चघ्च पुनलथेव ॥ 
केजादिमास जिते ९ ज भांश, शएद्ं्तो चात दिनेभिविशङुकृम्‌ । 
खोयश्चराङ खगन २ ° खग, मतोतमासोव चराद्धयुक्रम्‌ ¢ 
तद्याच वष्वाधटिका श्ररेन्दो १५, देता दिभाद्धं मिथुना रिथुख्का । 
ष्डनयास्येवु भुवोः १४ श्ररेन्ोः, १५ कन्या दिकेषु जिषु तदिश्ड॥ 
चापादिकेषु जिषुं सानियोष्या, कराम २० ग्द दिदं मिश्रकम्‌ । 
दिन्नं दिनाङ्क दि दिगस मानं, मानं निश्रायाः दिगण निशाद्धेम्‌ ॥ 
मानं समानं ुनिग्रोखरित्वं, रेजादिर्नां शर इयां इए । 
तदजयुक्रो विषुव प्रथोगो, भाना्थेता मेव तुलाकयाने ॥ 
तात्काखिकस्य सफटभानुभच्य, युतायरनां्सय खराम २० इदम्‌ 
भागादितश्षग्न मुज २ प्रशिप्ना, गुण कला वटि इता विश्रोध्या # 
शण्णेषटदष्डादय भोम्यभागे, यलो रविष्छत्‌ परतो विप्रम्‌ । 
यावद्धबेदिष्ट षटौषु शोध्य, भानुः खतावद्युलोऽच रषात्‌ ॥ 
पल्ञोहृतात्‌ खाभ्नि र ° गणाश्च शभ, मञुकशप्रय परुम्विभण्य । 
श्रादिकं तेन युतः सभागु, ₹ोगोऽयनना्रः स्एटशद्ममेतत्‌ ॥ 
दद्ञेऽथ राजौ रखभावन्विताकात्‌, स्फटादिशप्रं गत राचिदष्डात्‌ । 
दिने खरामादधिकाय वान्ण, कलासु पश्चाश्दयुता दिनगिन्नो ॥ 
हौनाथ युका विषुव प्रभा्थां, काया भवेत्‌ खा दिनमध्यकाज्ञे । 
कायाच श्रङ्ोदिंनमश्यकाख, ाखामिङूडाय श्ररेफ + भकना । 
भुजेन बुरा च तथा रुतान्ता, मान चिपादरत मम्बक्िप्ना ॥ 
पशनो न्यूनमचाधिक चत्‌, दिगादूखिक्तादितदूनयुक्ेः। 

2 


' ९९ रदिसिडान्तमन्नसे । 


कसण देशार शिक्षिकाः पञ्चात्‌ पुराकादय तस्त वारः ॥ 
बारप्रटृन्तिं मुनयो वदन्ति, सुय्यादयाद्रावन राजधान्याम्‌ । 

ङ्ख तथाधस्वपरष्पखा, खराद़ंदे णन्तर माड्काभिः ५ 
प्रवते प्राक्‌ परयोः कुमध्या, न्ेरूपयुकेषटघटो दिनिक्नौ । 
काशाख्य शोरा पतथः शरा ५ प्ता, दिनाधिपाद्या निज षष्टषष्ठा॥ 


दति ओौमथ्रानायविनिष्ितायां रविखिद्धान्त- 
मश्नय्यां वक्रास्तादिविजिणयः ॥ 


रविसिङ्धान्तमन्नरौ । १९ ° 


अथ ग्रहणगखनम्‌ । 
पाककाले स्फटतो रवोष्धोः, , 
पातश्च केतोरथवाषमानौ । 
दिग्‌ १° विश्च १२ भागागरितौ क्रमादा, 
यदा तदा श्याहृणं रबोग्धोः ॥ ` 
कारौ समानां कलौ रवोग्, 
दर्ाम्तकालेऽणय पूणिम।क । 
स मध्य राः स्फट भासुरस्िन्‌, 
ड़ भा धिक्रे षड़भवन विहाय ॥ 
श्र्नोटतदधत्‌ खन वा < ° धिकेऽभ, 
्टते १८० विहनः दलः शरः श्यात्‌ । 
सौम्योऽज षटके परतस्तु याभ्यः 
सेन्दु मुक्त भुजे लम १४९॥ 
मानं विधोः "स्यादथ राडमानं, तस्मा दिषु ५ प्रार्‌ भुज शमेष । 
दकं इवं तक ्ररेण रोगं, यामोऽच धन्ये तु प्ररइयनात्‌ ॥ 
परासाद्रष ९ प्राट्‌ युग ४ शंयुतेन, यासेन शमं खिति नादििकाद्धम्‌ । 
तत्‌ पौषम्प्रसोय कलासु रोगं, युक्त कमात्‌ खप्रेन सुक्रिकाणौ । 
खमष्डे याम्य शरेऽद्निक्ोरे, खौ विमुक्तिः किथ नेच्छते । 
सौत्येग्ररे प्याहिभि शडरख्य, खगा विमुक्गिद मौर # 
दति चण्ररणम्‌ । 
। = चयो सटश्मानासूयाला्ो कद्यधिको भवेद्‌ तरा यम 
ग्रासो भवेत्‌ । 


॥ ¦ 4 & 


रद्सिडान्तञ्नसे | 
अथ स्ग्रहणम्‌ । 


प्रभा ५।१ ° पथक्‌ तकं ९ इताप्तयुक्ता, 
भागादिरशो भवतोह याम्यः । 
श्रु याम्याः ६।१।४ ° । 


दिनाङ्कं दर्शाश्त कलापलानां, यदन्तरं तज्त नामकं खात्‌ । 
दिन्नं गतनात्‌ खमसंस्य खण्डो, यादयः सखण्डाग्तर भिन्न शेषात्‌ ॥ 
वषया ६० प्न युकः स्फटलम्बनं स्यात्‌, खण्डां शका दिनेत मंश्का्म्‌ › 
गताण्वितं शम्बनमङ्ग ६ निहत, दिनाद्धंयोर्दोन धनं श्फटाक ॥ 


वडूभाधिके षड्भवनं विहाय, 

भागोशतो व्योम मवाधिक्खेत्‌ < °, 

च्थतः ख्टत्या १८० स्तिणो दभ्रा १० नेः 
खण्डानुखण्डान्सर निप्र शेषात्‌ ॥ 


दशाप्रयुक्‌ स्यात्‌ फल मख योगात्‌, 
याम्या गतिः स्यादय षडगशोणे । 

गतिखयोरन्तरमज सौम्या, | 
फरोऽधिकेऽखे त्वधिके हि याम्याम्‌ ॥ 





भुज शप्त शम्बाश्नव < इत्‌ श्थताख्ो, 
दिनाद्ंणोषे्य तमन्कटाकंः । ` ` 
श्रः पुरावत्‌ श्फट एव नलया, 
युलोऽकरो दिक्‌ खमलता विभहे ॥ 


दरबिखिडान्तमन्नमे ) श 


का्ंऽन्तरे आादधिकः धरण, रिभ्रा शरस्छापि दिनुदनौवा । 
दि वद्धिना ९ वद्धि र ग॒रस्फटाक, सुकरोरवाशतं तपन मानम्‌" ॥ 
प्रागक्मिन्दो श्विकितं इवन्तत्‌, यासो भवे्षज रेख दोन । 
याखाद्थुग ४ प्रार्‌ भुज २ सयुतेन, गाशेन शय्य खिति भाकिकाङ्कम्‌ ॥ 
तदधं किप्तासु विहौगयुक, कमादिमौ सखगेनमुक्तिकालौ। । 
चान्ये अरे र्ननमवोविम्बे, स्या जें ते दरने च मोखः ॥ 

स्या ऽनिखांे पुनरे ग्रभागे, मुक्रिभवेत्‌ सौन्ब शरे केश । 
सर्थादिलिप्ता स्फुट शअन्बनाद्छा दिवानिधोखेद्हफं पराड् ॥ 
श्रौत्पालिकं तद्हणं यटि स्यात्‌, रनातिरिके गणिताप्त काात्‌ । 
विम्बस्ध वेवणेमथांश्रद हामि, तमो ठतिः शष्डनमश्पतो वा ॥ 
श्टक्षारणः श्ामल पौतकामेः, बोधः पटाद्य रिष वेष्टनेन । 
अपम्येलं वायर्म विरूपो, देश्सदाति व्यसनान्िकासै ॥ 
{दश्राहताग््ान युगादलक्, यारकयोर्याख गताङ्गुलाद्यम्‌ । 
तौश्युते स्ङ्गुलमण्यदृ ष्य, गरतं तदङ्धघ खद शेमिन्दोः ॥ 


५ खम्ये्रहण सटरविमानादुय्रासाङ्खगे यद्यशधिको भवेत्‌ वशा सम्ने- 
रासो भवेदिति । 

† चथ द्ग्धयदण्स्य स्फशयक्राब मोश्चक्षालागयनम्‌ । दिवा पूर्वा इ 
गबच्ेलदा पन्व॑दद्े व्यादौ लम्बनं होनं छ्त्वा ततः खिलं इनं काय 
स्यात्‌ तदा स्प्रकालो भवति । अन्बगद्धौने यदङ्गः तदङ्क ख्िवङयोगै 
मोश्चकालो भवेत । टिवापराड यदढस्ेततदा पर्म्वददे श्पादौ अम्बं 
गोः कायैक्तपरे खिवङहौमं काय्यं स्यात्‌ इति सश्रंकाणो भवति । 
लन्दगयोगे यदङ्गः तिदह स्थि्वदयोगे मोश्कालो भवेव ॥ 

प पालाङ्ग दद्चातं रविचश़्मागयोवानाद्धन जम्भं बत्‌ वर्ङ्जियालः । 


' र रविसिडधान्तमञ्नसौ | 


धुखाभमश्ये कपिखं समये, रष्णाभमङ्धे यणेषु विभ्नम्‌ । 
हायां समाभित्य सुवः अश्राङः, शश्राहमाज्ित्य रवि कदाचित्‌ । 
राड्येदा च्छादटयतिगतेतद्‌, ग्रासाख्यमुक्र विनुधेमं बोधः ॥ 
बिद्धान्कल्प धरणोरूह मश्नरोयं, 
करणता त धभ्यां मुदमातनोत्‌ । 
यत्र स्फटा दिनमणोन्हु मुखाः प्रकाम, 
मुद्रोधयक्ि मण्य समसो विसुग्धाम्‌ ॥ 





इति ओओमथुरानायग््मविनिभ्बितार्यां रविषिद्धाक- 
मञ्ञथ्णां गरहफाधिकारः । 


रथ मतदिगण-लम्बन खण्डा श्रशाद्या। 


रविलिद्धान्तमन्नह्ने । 


विवर 
० | ® 
< | & 
० | ई 
० । 
० । ६ 
= | 
० । ध 
| च 
° । ४ 


अथ नतदिगुक-खम्बन खष्ड़ा शअग्राद्या । 


धका, 
छष्। 
२७८ 
€ 





गलद्छा 

श्रगशाहि 
४ । 2 
४। २५ 
४। २ 
8 । २९ 
8। 88 
9 । 8 

8। 8५ 
9। 8€ 
४। ५० 





¢ ~ 0 0 ¢ 7 @ @ 


विवर 
० | 
® | ॥ । 
@ | 8 
० | & 
° | 9 
® | 9 
० । 8 
° | 9 
०, 


4 


„ 3 
@ < न= ® © 

| 

नि 


9 = ॐ 
र र (| 9 | । 
~| 


०। २६ 
® | ५4© 
९। र्ट्‌ 

१। ३२ 
९।५१ 
। € 

ष्ट्। २४ 
२। 8० 
२।५४ 
३। ७ 
2। ० 
| २२ 
१। 8 
२। ४ 


अथ फल्ण्डा शअश्राद्या। 


श्रशादवि 


दरविलिडान्तमन्नसे | 


० | >8 

०।१द् 
०। ६० 
०।१९६ 
°| १८ 
°| 1 
० | १४ 
० | ९8 
०।१8 
० ।९२्‌ 
०। ९१ 
०।९९१ 
० | १० 





रदविखिद्धान्लमन्नणो शश्च 9 


विषुवभरुषे ९ दष्ड 2 ४ पल मिञ | अच विषुव नाधलेकादि- 
बेत्‌ तदा देश्ाारभ््धं भकति। | _ रुचितम्‌ । 
अकवर्धंस्‌ । शच विञ्ुवभुदभ्‌ । | । 

६४९२ ।९९ । ५2 । ९४ | । १५। १९ । १९ | 8 
१५५ = । २ । २९ २ | 2 । 8९। 2। । ४८ 
१४७१ 8 । 9० । ५९ । ० | द। 9६ | 28 । ३०। १९ 
१५६१ १।५९६ । १९ । ५८ | ४। ₹२। ई, ५। शद्‌ 
१६१९१ द । ९।५९ | रदु | द¶।१७। 23 | 89 | > 
ए ९।१९। २९ । ५8 | ° ) इदै। €| =| 8 
१६५१९ € | २।५५४। २२ | ९ | ४८। ४० | 8€ | 8८ 
ह६७द्‌ 8 । शे २८५४।५० | 2 8।९१९९८।१९। ९२ 
१६८१ १। ४२ । ५९६ ।१९८ | ४ ।१€ | ४हे। ४२ । दद 














१७२९ ५।५४। ९६ ४६ | ५। ३५ ।१५। १8 ° 
१७२१ ३। ७ ।५७। १९ | €।५.० | 8६ | ९५ | २8 
९७५९ | १५ । २४ 8? | १९ ई । १८ १९६ । 8< 
१९७१ ४ । २४ । ५९<। १९० 2 । २९ । ४८ | ४८ । ?२ 
१७९९ १, दें । २<८। देऽ | दे | ह | २९ । १९९ । शव 
१८११ ५। ४९६ । ५६ । € | ४ ।५२।५२। ४९ | ° 
२९८९९. । ४०9 २८ ¦ 8 | द| <| २४ | श२। २७ 


१७८४१ °, @। <| ० | २ | ° |२९।५५। ¶ह। ९< 
- ९६.८७१ 8।१८। 8० | ह° | ९ | ३<€ । २०। २५ । ९२ 
, ६८८९६ । २९ । ° | ५८ | २।५४।५८। १९4 शद 
१,९९.२ धृ । € । ३९२ | ण 8 ।९० | ह° | श्ट ° 


२९ रविसिद्धान्तमघ्नसे । 


श्रथ प्रतिवर्वोय रविघ्रुवम्‌ ।११।२०।५९१।१८। 
रशत चरादडन्तु ।१९१।२९।५२।७। 


+ ध, [ चर्म चन्ट्रद्य गम्यमेकादि- 
गुणितम्‌ । 








शकेम ॥ चन्द्रघ्रुठम्‌ । 


~ ~ 


१५२९ १। ४ । ५२। ५० 8 । २२ 8६ | 8० । 8८ 
१५५९ ५।२९।२०। २६ | =| २५।६२। २९, ३६ 
१५७९ ४*०। ७। ९। २ ९। ८<८।२०| २२8४ 
१५९१ २। २२ । ३8 । दे८ | ५।२९। ¶। ४३। १२ 
१६९९ । ८। छ<८। ९४ |१०| ३।५३। २९ । ° 
१९६११ १९ । र्दे । ४९ । ५० २।१९९।४० | 8 | 8८ 
९८५२१ ४। <।९५। रद | द । २८ | रद्‌ | 8४ दष 
१९६७१ ~ । २8 । ४८ ¦ २ | १९१५।१२।९९ । रद । २४ 
१६८९ १,.॥ ९० ॥ | दे< | २।२५। ०। ७। १२ 
१६७९१ ५। २५ | ४९६ । ९४ | <| ७ | ६ । 8८। ° 
| १० 
२७४१ १० ।१९। २६ | ६० | ०।२० | द । २०८ 8८ 
१०५१ २।२७। ठ २६ | ५। २।२०। €। ६4 
१७७९ ॐ | १२ । ३७ । २। € ।९९६। द| ५० | २४ 
१७९ ९ ९९।९८। १. । ए | १। २८। ५ह। ३९ । ९२ 
१६८१९ ४।१द। ४४ । १४ | ६।९६५।४०।१६२। 
१२९ ८।२९ । १७। ५० | ९०।२०।२९।५९। ०= 
२८५४२ ५।९१।५९। र| १। = । ९९ । ३९ । शष्‌ 
६८७१ € । ° | २५। | 1० । ०।९४ । २४ 
१८९६१ १० | ४# | ५८ | इे< | *। २। 9९६ ।५५ । ९ 
१८११ श। ९। द२। १९९७ | ०।९१५। ९ दद्‌ । ° 


--~--- ~~ ~ -* ज जय जाक ५ ---9 


। 4 |, 
भो 





॥ § 


रविसिङाग्तमक्षरौ । 
श्रक्षदघथ । मङ्ख लघ्रवस्‌ । च ॥ न 
१४५९९ २। ५।२५४।२ १।९९ । २८४ । € । शद 
१५४४ € । ९ । २८।५१ * | २९ | ४८।१९६।१२ 
१,५.७९ ४ ।१२१} । ९२ | ३ ® | 8 ९४ | र८। 85 
१४८१ ० | २€ | ३४ | १२४ १। १४ । दे्‌ । द८। २8४ 
१६११ ८। १७ | द८। ९८ ७9 । ९ | ० | 85८। > 
१६११ ४ | ५। 8९ । ३८ २। ८२४७।५०।६६ 
१६५९१ ११९ ।२६। ४४ | ५२९ ८ | ९८ । 8९ | ७ | १२ 
१६७१ ।११९।8६८। 8 । १९।२९६।१६ 8९८ 
१६९१ २। २६९ | ५९ ।९१५४ € । १९२ । ६९ । रद । २४ 
१,७१.१ १० । १७ । ५४ ।२७ ह। २8४ | र । दे । » 
9, 
१०९६९ ट्‌ । ५।५७। ३८ १० | ५। २५ । ७५ | रेष 
१७४१ १।२४। ०। ५९१ 8।१९६ ¦ 8८ ।५४।१२ 
१७७१ € । १९२ । 8 | द ०।२८। ९४ | # | 9< 
१७९ ९ ५। ° । ७।| ९५ ४। € | ३८।१२४ । 8 
१८११ ० ।९८। १० | २७ १६१ । १ । २। २४ | ° 
१८९१ =। €६।१२।२८ ९। २ | २६ । ददे | एष्‌ 
१८४१ २। २९४ । १६ ।५९ ° । ९६३ ।५०। ४९ । १४ 
१८७१९ ˆ, १९१९।१२।२० 8 € । २५ ।९४ | ५९ । 8८ 
१८९१ @ | ०।२३।१५ १। 4 । ६<। २। ९४ 
४९११ २।१९८। २६ । २९ ०।१८} ३ । १९९) » 


रप्िसिदन्तमन्नस | 





। २ 
५ शकवररम्‌ । बुधश्वस्‌ ४ "व? 
१५३१ ४ । ७।१२।१४  १।२४ ।४५।९१८ 
१९५५१ 8 । २९२८।१८।९४  ३।१८। १० । दे 
१४७९ = ५। ७। २४।९४ ५।१५।९१५।५४ 
१५४९२ ४।.२२।२०। १९४ ¦ € । २। १२ 
१९११. ९। ७ । दद्‌ ।९४ €) इद ।४६्‌। ३० 
१६९२९ ९ ।२२९। ४२।९४ १० ।२८। २९ । ४८ 
१६५९ = 19९५ ० | गह्‌ ।१७। ६ 
१६५१ ॐ । २२ । ४8 | २४ २।१८) २। २४ 
१६९१९ ` ८। <। ०।९४ ४।१२।४७। २ 
९२ ८। ष्ठे । € । १४ ह्‌ ¦ ७ | इद । ° 
१० 
१७९१ € | ८।१२। १९४ ८। २।१५८।१८ 
१५५१ < । २्द।१८। १४ € । २७ । २। ३६ 
१.०७ १० | <| २४ ।९8 १९।२९ । ४८।५४ 
१०९१ १० । २३। ६३० ।९१४ । २६ । २४२२ 
९१९ १९६ । < । ३६ ¦ ९४ २। १९ ।१८ । २. 
१८द९ १९ । २३२। ४२ १४ ५। €| ४।४०८ 
२८५४१ ° । <= | ४८ १२४ ७ । ° | ४०|| दह्‌ 
१.८७ ०।२२।५४।९४ ८ । २५। ३५ । २४ 
१८८१ १। € । ०।९१४ १०।२०।२०।४२्‌ 
१८११ १। २७९७ । € ।१९४ ० | १५ | शं । ° 


क 


ष्ट । 


जयि 


वप, = पुणक। = | भलि " श्रय गुरर्मन्यमेकषादि- 
शक्यस । शुशुध्रवस्‌ , गुखितस्‌ । 


१४९३९. 
१४७२ 
१७४०९. 
१५४८१ 
१६६११ 
९६९९ 
२९६५२ 
१६७२१ 
२४९२१ 
९७२९९ 


१०६९ 
| #) 81 
१७९. 
१७९ ९ 
९९१९ 
२,८६९९ 
१९८४९ 
१५ 
, १८९९ 
३ 


रविखिद्धानमनघ्नरो | 


१ । €{।१२० | ९.४ 
€ । १ । १२ । ९.8 
५ । २० | ९४ । १४ 
९।२७ । १६ । ९४ 
९० | 9 । १९८ । ९४ 
ट ।१९।२० | १४ 
२ । १,८। २२ | ९९ 
१० | २५ | २८४ । ९४ 
| २२९६ ।९४ 





----= = र =-= न र ० न रया ० पक > ~ 


~~~ ~ -~-- ~~~ ~~ 


व. {4 


१९।१९ । १० ।१४ | 


७ । २१९१।३२।१९ 
४. ° ¦ ३४ ।१२४ 
० । ॐ | ए ¦ १९४ 
८।१४। हेऽ | १४ 
8 । => | ४० | २8 
० | २८ ¦ 8२ । १४ 
€ | ४ | 88 २8 
५।१२। ४६ ।९४ 
१।१९. ¦ ४८।९७ 


कमन "+ => = ~~ ~ 


[क णीति 





[ 


।०। २९ | धृ 
श | ० | 8२। १२ 
६।९१९। श । ९९८ 
४।९। २४ | २७ 
५।१९ ४५ । ९० 
६।२। ई ६९६ 
ॐ | २ । २9 । 8२ 
८।२।8८। ४८ 
€ | ह| € | ४०७ 
१.९.५९. ^ 
१० 
६९ । ९।५४२ 
०।४।१९।१२ 
९ ।४। 2४ | ९८ 
२। 8 । ५५. । २४ 
१।५।९६९६। ६० 
9 ।५। 28 | दद्‌ 
५।५.।५८। 8 
€ ।६।१८ । 8७ 
€| धृ । 8० | ५8४ 
८७ 2 | ° 


भिना ~~ 


। 4 |, ॥ 


रबरिसिडान्तमञ्चरो । 








| 


श्रय छुक्रो्चगम्यमेक्षादि- 
गणितम्‌ । 

| १५ । १२९ । ४८ ।१२ 

३। ० । २२। ३८। २8 


१५१०।१५।३५ । २७ । २१ 


~~~ = 0 


० 

श्रकवमस्‌ । शकोच्चधुवम्‌ । 
१२५२९ ।२€। ° | २५ 
१,५५२ १९० । २।५६। ४९६ 
१५७१ ४। € ।५२।१२ 
१५९१ १९० । १० | 8< | २७ 
१६९१ ४ ।९४ | ४६ । र 
९६२९ १० ।१८; 8२।२५ 
१६५२९ ४।२२।२८। ४८ 
१६७१ १० । रर्‌ । २५।२२ 
१९६९९ ५। ० | २९२ । २9 
१.९९ १.1 9 र ९ 
१७३१ ५। <| २४।२५ 
१९७४९ १९१.।१९।.२९०.।-9६ 
१७७१ ४। ब्‌ | ९७ । १ 
९७९१ १९९१।२०।१२ । र 
१८९९ ४ । २8 |९०। र 
९२९ ६९/९1. 6.1४ 
१८५१ ६ | २। २।९९ 
९७७१९ °। ५ । ५८ । २१२ 
१८८६१. ६ । €।५५।२७ 
१९११ ०।६९२।५२। र 


[का ना 


-- - ---- 99 ०9 


€ । ० । 8४७ । १६ । ४९८ 
२।१५ | ५८ | ध । ° 
<। ९,।१० | ५६।९१९२ 
४ । १६ । २२ । 88 | २४ 
°। ९।२8९ । २२। २८६ 
| १६ । 8६ | २२। 8८ 
३। ९।५९८। ९१९२) ° 
१० 


१० ।१७। १० | १। १२ 


ह्‌ । २।२९१।५०।२४ 
१।९६७ । २२। २८ । ३६ 
€ । २। 8५ ।२८। 8८ 
8 | १७ । ५७।९९ | ° 
०। दे। €। ७। १२ 
| ९८ ०२० |५६्‌ | २४ 
२। २।९२२। 9५ । दे्‌ 


०।९१८ | 88 । २४ । 8४स 


द्‌ । २ ५६ ।२४ | ° 


० _ 








भ्रकतधेम्‌ । 


१५२९ 
१४४५ 
१४.०२ 
२४९९ 
१६१९ 
१६९२१ 
१६५द 
१६७१ 
१९९८१ 
१७९९. 


१०.९६ 
१०५६. 
९ 
१७८२९ 
१८१९ 
१८३९. 
१८५ 
9, 
१८८ 
१६. 


वायका 9 "0 यं 


रविसिखान्तमन्नरौ । 


शनिधुवम्‌ । 


€ । १७ । ५२। ५ 
५।२२। <| ५द्‌ 
९।२६।२५ । ४२९ 
१० | ° | ४२ | २८ 
श्‌ | ४।५८ | ९७ 
२। €।१९६। ५ 
१० । ९.९ । २२ । ५२ 
ध | १२७|8€ | 8९ 
2 | २२ ६ | रट 
१९० | र्‌ | २द। १७ 


| ०।४०। ५ 
द। ४।५६1 ५३ 
९१। € ।२.३। ४१ 
| १६।३०।२९ 
ह | १७ । ४७ | ९.७ 
१९ । २। 9 | ५ 


| २९।००।५द्‌ 
| ° । २५।४१ 
| 9 | ४8 |२८ 
<| €।११। १७ 


श्रय जनेग ष्यभेक्षाहि- 
शितम्‌ । 
०,१२२।१९२।५०। २४ 
० | 2४ | २५ । ४० | 9< 
९। ६ । २८ । ९। ९१२ 
१९ । १८ । ५४९ । २९ | दे 
२। ९। ४।.र्‌। ° 
२।१२९।१९७ | २। ९8 
| २५ २८ ।५४२।8८ 
ह। ॐ । ४२।४९।९१९ 
ह।९८ । ५४ । देए । एद 
8 | २| <=। ८8 | ° 
१० 

४ ।९१९४ | २९ । ९९४ | २४ 
8। २4 । ह | 8 । 8< 
५। ८४९६।५५।२२ 
५। २० । ४८ | ९५ | देर 
६ । २।१९२। 2६ | ° 
€ ।९५४ । ०५ । रेद्‌ । २४ 
 । २७। २८।९६।४८ 
| € । ५९ । ७। १२ 
© । २२ 2 ५७.| देर 


८| 9 | १६ | 8९८। ° 


न्न 
~~~ 


ॐ © 


{ 


रविसिङधान्तमन्नरौ । 



















श 
 शकवरम्‌ । गाद्ुभ्र वम्‌ । रा्ोगेन्यभेकादिगुणितम्‌ । 
१ 
१५३९ ८।९६। २४ ।१द्‌ ० । ९९ । २९१ ।९१९२। २५ 
१५६९ < । रर्‌ | २८|| २५ । < । ४५२५ । १२ 
१४५७, 1. ।२९८। २ २७ | ४८ 
१५४८१ १९ । ॐ । २९।४ २।१९७| २४ ।५० | २४ 
१६११. ५ ८0. २। ६।४९्‌। ₹। ° 
१६२९ १। ९। ४५ । १२ ३।२९ | | १५ | दष 
२६५२९ | २८ । 8€। २५ ४ | १५ | २८ | २८। ९२ 
९.६ ७९ २।२५ ।५द। २ ५। 8 | 8€ | 8०।|४< 
१९८९१ २।२२। ५४७।| ४८ ५। २७ | १९० | ४ ह| र२9 
१७९११. 9.५ 1 "व्‌ । ।९२।२२। ईृ। ° 
| १. 
| ९९ 
१९७६१ ५।९०। € । षदे | 9। २।५द।१९८। दई 
१७५१ €।२४।१०। २५४ ७ । २२१४९ | ३१ । र 
१७७९ | ९९ 1 ९8 । ९७ | <= । १९. । ३४ । 8२ । ४८ 
१७९९ <| ८=।९८। ४६ < । ०५६ । ५६।२8४ 
१८१९९ € । ५। रद्‌! ९ | <।०।६८। €। ° 
अ न 2). ९० । € | ३€. । ९. | दद्‌ 
१८५९ “* १०२९ । ३९ | २५ ९० । २६ | द ३४ । १२ 
१८७१ १९ | २६ | ६५ । २७ ९९ ।९८ । २९ । ६ । ४८ 
१८९९ ° | रष | 2६ | ४९ ° | ऽ | 8२ । 9€ | २४ 
१८९९ ९।२० | 88 | ९ ° | 2७ | 8|९२ | ° 


| -4 , 








रविखिडान्तमञ्मरो । 8 ' 

शकय । चण्ट्रोध वम । । चरो गम्यमेक्षादिगुखितमू । 

् 
१५४२९ ६. €< ¦ >: १९ १।१० । ४९ । ° । ५४ 
१४५९२ € ¦९३। €. २८ २।२९१५ '२२। १।४८ 
१५५२ ० ¦ १६ ¦ ४६ , 89 ५. 1 02 
१५८? द ¦: २० ¦ 2७; ५ ५।२२ 8४ | ३ । ६६ 
१६२१ ६ । २४ ¦; 9 ¦ ण्ट ९ । =्द।२५ | 8 | ६० 
१६३१ € । २७ | ७ | ४९ ` <) 9 | €) ५। ०७ 
१६५१ १. १ ' २७ | ५९ ८ । १४ ¦ ४७ | धं ।१८ 
२६ 9१ 8 ४ | <! १७ १० ।>५ । श्ट, 9 | १४ 
१६९८९ 9 ¦ ८ ¦ 8८ | २४ | 9 4 1. ^. 4 
२७२९ १०! १२ । २८ ५ १९,१६।५०} €। ° 

१. 

१९ 
२७३१ १ :१६ < | ११ ॐ २29 । छ? । ८ । ५४ 
१५५१ 8 ¦! १२८ ` 8८ । २८ 9. ~ 4.821.199 
१०५९१ 9 ' २३ ¦ २८ | "9 ५ । ९८ । ४ । १९१ | 8२ 
१७८7 १० । ०2०9 ।१० , ५ ट ।२८ | दे8 | २२। एद 
१८१९१ २, ० | ५० | >३ ८=।२०।९५ एद. 
१८३९ ,५: 8 ,३० । ४१ ८ । ८० ¦ ४५९ | १२४ । ८४ 
१८५९१ © । ८१० ' ५€ १९ । ९ । ९७ | १२५४,। २८ 
१८७१ १९१९ ।१९१ ।५९। १७ ९.4९. १९ 
१८६१ २ ।१५ | २ ¦ ६५ १ । > । ५८ । १२७९ 
१९८११ ५।१८€ | ११९ ५३ ९.८. ८90 2 


यययो ककन 


[1 


4 @ 


५ = ज्-9- = 


रविसिडान्तमञ्चसो । 





२४ 

श्््वपम्‌ श्रब्दाधिपधर्‌ वम्‌ । 

१५२१ ० | € | 8 | °| ° 
१५५१ 2. | £ ८ (-2. ॥ ° 
१५७२ ४१ | ४।.४। २९ । * 
१५९२ ६९ । अ । १९ | २१ | २० 
१६१९ ८९१, । १९ । ४ | ४२ | ° 
१६२९ १०२ । > । १८ । ५२ । २० 
१६५१९ १९२२ | ६ । ५। 

१६७९ ९४२ । € | २० ।९द। २० 
१६९९. र६२। १,। ५।२९४। ° 
१७११९ रत्र ४।२० । २४ ।३० 
१७२१९ २०३ । ८। ५।४५ | ° 
१७५९ २२8९।११।२० ।५५।३० 
१७७९ २४४ | २। € । & | ° 
१७९९ र्ध । € | रर । ९६ । २० 
१८११ २८४ ।१० । व ।२७। ° 
९९ -2०५.।.९. २९.1२ ८ 
१८५९ ३२५ । ४। € | ४८। * 
१८७९ २९५ । = | ९९. । ५८ । २५ 
१९८९९ ददद्‌ | °। ७। €। ° 
१९९९ ८९ । इ । २२।१९ । ३० 


र । 9 ; 


| 
| 
| 
| 
| 


| 
| 


1 
॥ 


० ४ छ > 


© ~ ^< 


१९ 
शर्‌ 
द 
१४ 
१५ 
१६ 
र < 
।§ ऊ 


१८ 


ष्टे ® 


2 म ग्मब्टाधिपश्य गम्यमेकादि- 


गुणितम्‌ । 

भ 

५ ।१५ । ३९ । द? 
०।१० | ३९ । इ३। ° 
०।१५ । ४६ । ३४ । ३ 
० ।२९ । २। ६ । ° 
° | २६ | ९७ | २७ । ३० 
९। ९।३३। 
१। श | ४८।४० | इ 
१।१२। 8 ।१२। 
१।९१९७।९१९८ | ४३। ३० 
१।२२। २५ । १५ । ° 


© | 


€ | °? 


ट © 

१९ 
९ । २७ | ५० | ४६ | ३० 
२। इ । € । १८ ° 


| 


स= । रटे । 8< | २० 
२।९३ । 9 | २९ | ° 
२।१८ | ५२ | ५२।३० 
२ । २8४ | र| २४ | 
२।२€ | २द९।५५ । ३० 
द| ४ | द< । २५ | ° 
हे । € । ५७ ।५८। द° 
२।९५ ।९१० | ३० | ° 
र 


कक 1 गं 


रविखिदान्तमञ्जरो । ३५ 





शकवर्पस्‌। प्रभवादिवर्पभवस्‌। प्रभिवादिवशेगम्यभेश्षादिगुणितस्‌ । 


भजाना > भा त भ जि त भक = म 


१५२९ ५१ । ९; € । २५४ ¦ ° १ ०। ४ । १९१२ ¦ रे ।९१्‌ 
१५५१९ १९१९ । ४। ° ¦: ४६. | ९५ र ० । ~= । र । २६ । २४ 
१५७९ ३९ € ।२५। द।४८ इ ०।१२ । ८ < । इ 
१५९१९ ५९; € ¡१९ ।१८।१द२्‌ ४ ०1१६ ।५०:५२।४८ 
१६९९ १२) ० ।१द | ३२ । ३६ ४ ° | रर २।९९। 
१९६२९ ३२ । ३ ॐ | 8७9 ६ ° | २५ । ९६ । ९८ । ९२ 
१६५९ ५२। €| २2; १।२४ 9 ° । रह । र< । २ । २४ 


१८७९ २ । ८ रख ।१५ ।४८ ८ ९1 ६।४९ । ४५ । दद 
१६६१ दर । १९ । २० ।द० | १२९ € १) 9 । ५8 |= 1४ 
१७१९ भदे । २।१४ | ४४ | देश २० ९,।१९८। ७।९२। 
१९० 
१९१ 
 । श्‌ । १६ । ५५ ।१२ 


[ग 


0 


१७३१९ १३ ५ । <= | ४<। १९१९ र 

१९७५१ द| < ३२ । १ | 28 २.२ १ | २० | हैर | उ<८ | २४ 
१७७१ ५३ । १० | २७ । २०9 | ८ ' द १ । ०2४ । ४५ ¦ २१. | ६६ 
१७९१९ २४ । ए। २९१ । ४९ | १२ 2४ ९, । र< ४=। ४।० 
१८९६९ २ म्‌ 
१८३९ ५४ । ऽ | १० ।१९ 
१९८५१ १४ । १० | ४ । ५ | २४ ५७ 2 । १९ । द : १४ १8 
१८७९ ३५ । ° । २८! दे€ । < १८ > । १.५ | ४८।५४०। १६ 
श््१९ ५५ | दे । २२ ।५४ | रर ९८ २।२० ९ । 8० ¦ ४८ 


१८१९ १५) ६।१७। < । ३६ २० २ । २४ । ४४ | ४ । > 


~~~ न भम -~ ^ 


७ ।९१५ । ५६ | दद्‌ १५ २। ८।२०।४८। 


@ १ 2 | ॐ | ष्ठे | २ । २.९ 


| - क । 


भकककक््  -गयगरं 


६ रविसिद्धान्तमञ्चसो । 


व म भ । विसुवध्र वं प्र्रोब्दोयम्‌ । श्रकवधम्‌ । प्ष्वंशकाब्दौोयचन्दरधर वस्‌ । 
| क 


१४९९  ३।०७।२० | १४ , १४९ २।१८। ५।५. 


१६५ ७ । ३७ ¦ ५० । ४२ । १४५१ | ३। ३९ । २६ 
१४७२ 8 | ४८ । २९ । १० १४७९ १९१५। ५।१द। र 
१४९२ ९ ।५८५ ५९ । ३८ | १४९१ ¢ । ४ । ४६ । इप् 
१५११९ ९। €।२द्‌। | 


र ¢ 3 ~. 
| 


शकवषम्‌। पूंशकाव्दौपम्गलधरवस , शकवम्‌ । प्रत ्रकान्दोयलुधभ्र वम्‌ । 
|. क 
१४२९१ ०।५। € । ३८. | १४६९ ९।२९ । ९२ । ९४ 


१४५१ ७ । २३१२ | ५? | १४५९१ २। € । ४८। १४ 
१9७२ ३२।९१९९।१६्‌। ५१ २। २१ ।५8। १४ 
९९९८१. १.०.२९. ८९. 2 = [१९६९ २; ७। ° । १४ 
१५२। १९०१. | १४९९ २।२२। ६ । १४ 


। 


श्रकवषम्‌ । परं ण्काब्दोय गुरुध वस्‌ । ` शकवषम्‌ । पूर शकान्रौयं छकध्रवम्‌ । 


[क 11 





~क = [1 क 


१४३९ ८। ९। ° । १४ ,९४द१ € । € ।९८। २५ 


१४५९ 8। ८ २८। १४ १४५१ द।१३२। १४ | ३९ 
१४७९१ ०।२५। 8। ९६ ९४७१ < । १७ । १९९१ । १३ 


१९६२ ८।२२। ६ । १६ । १४९१ ३।२९। ८। ३9 
१४१२. द । >€ । <| १४ | १,५९९ € । २५ | 8 | श 


(सयमनमय यसटायन्सदयाटयातययाकादधववययकययययायवयददय्काकयचरतः 








रविसिद्धान्तमञ्जरू । 


कवक 11 कण 
शकवघम्‌ । पूर्व्यं शनिधरवस। शकषवघम्‌ । प्रं गक्ाब्दोयं राहुध्रवम । 


१९९२ 8 ¦ २६ | २८ ¦ ४५ 
१४५१ १ ° । 88 ¦ ५२ 
१४७ < ¦ ५ ¦ ९ ¦ 8१ 
९९२१ भ ¦ € । २१९८) >८ 
१,५२१ १ ¦ रे ¦ ३५ ¦ १२७ 
शकवः पूवशकाब्दौय 
चन्दराचध्रवम्‌ । 
१९४२२ २ ¦; ॐ : ४ | ४२ 
१४५२ ५, २8 ¦ ५५ % 
४५? ८ २८ ०५४ । १८ 
१४८२ ०. > ; ५ । ३६ 
१५९९ 3 ५४ ॥५ ५४ 
कठः प्शकाष्डोया- 
व्दाधिपरः धत्रम्‌। 
१४२९१ ० ५ ¦ १८ ¦ ° 
१६५२ ' २० | ७ | 9 ¦ ?० 
१४७९ ४० :१० १८ . रर 
१४९९ ६१ ' >; 8, उट 
१५०९ ८९ : ५ ,२८ ¦ #२ 





१४३१ 
१४५९ 
१०७१ 
१४९१ 
१५२; 


३७ 


8 : १.१२ ¦; २ 
ह ¦ २९८ < , ९५ 
५ । २४ ¦ १९ २ 
„, ६. २२१५, ९८ 
१ 11 4 ० 





श्रथ रवदिनभुक्तिगणादयाएग्ड 
छलादराः पले त्िक्षलाष्ाः । 


१ दिने 
२ दिन 
> टिर्ने 
8 दिन्‌ 
५ दिन 
ह दिन 
५ दिन 
८ दिने 
€ दिनं 
? ° दिनं 
१२ दिने 
१२ दिनं 
१द्‌ दिन 
१९ दिन 


१५ दिन 


८ ¦ ५€ 


१ ,५८ 


र,५०५. 


४०४ २३० 


९ | 2८५८ ¦ र ० 


' =© । ॐ 


| ४ 9 


8 ¦ ५६ ¦ २२।४०।४० 


8 . ५५ 


५.४६. 


५, 


४२, 


> ¦ ४8 


ष, धुर |. 


< ५४९ 


१ 9 ४५ 


१ ,४€ 3३९<; 


6 २ 985८९; 9 1 ¦ १ | ~, 


५०।,५०।५. 


2 © 


, ॐ? ¦ ? 9० 
' ४१ ,२० 
; ४२१ ` © 


' >€ ४? ५५ 


१8 89५६8: >~ >० 


20 ¦ 98९ 


8 , 8० 


हेष्ट रविसिडान्तमञ्चरौ । 
न 9. 


"श्र रवेदिनयुक्तिश्गाद्यादण्ड 
कलाद्याः प्रले विकलाद्याः । 


रवेदिंनभुक्तौ गाश्याद्या । 


१६ दिने १५।४९।१०।४२।४० | द° दिने१।२९। ८।१०।१९०।० 


१० दिने १६९ ।४५।१८।५२।५० 
१५५८ दिने ५७।४४।२७। ₹। 
१९ दिनं १८।४३। ३५ ।१३।९१० 
२८० दिने १९ ।४२।४३।२२।२० 
२१ दिने ००! 8१ ¦ ५९१ ¦ रे । २० 
२२ दनं ९? ।४०।५८< ¦ ४३।8४० 
२३ दिनि २२।४०। ७।५३।१५० 
>“ दिन २३। २९ ।१६। 8 ° 
९५ दिन २४ ।३८।२४।१९४।१० 
रद दिने २५४५।२७।३२, -8 ¦> 
२५ दनं २९ ।३६।४० ¦ ३8 ।२० 
२८ दिन २७।३५।९८।४४।8० 
२८ [दन २८।३४।५६।५७।५० 
२० दिन २८।३४। ५४।१५। 


२ © 


९ ° दिने २।२८।४२।१५।११५।० 
१२० दिनं ३।२८।१६।२०।२०।० 
१५० दिने ४।२७।५०।२५।२५।० 
१८० दिने ५।२७।२४।३०।२०।० 
२१० दिनं ६।२९।५८।२५।२५ ° 
०४० दिने ७।२६।३२।४०।४० ० 
२७० दिनं ८।२६। ६।१५।४५।० 
२०० दनि ८।२५।४०।५०।५०।० 
२२० दिने ९०८।२५।१४।५५।५५।० 
२६० दन ११।२४।४९। १, ०।° 
२६५ दिने २१२९ 1४४ ।४१।५०।५ ० 


ङ्ति सूष्यस्य मध्यभूक्तिः ' 


राको विरति संयोज्य एकादिग्‌फित विश्तिवर्षोय गम्य 


योगाद्‌ वत्तेमान श्कमायाति सव्व्रवादिके बोध्यव्यं टूत्यनेन 


सव्वेच प्रैवाङ्परौचा । 


रविसिज्जान्तमञ्चसे , 
# 


९८, 





चन्द्रस्य दिनभुक्तो राश्याद्याः। चण्रम्य दिनभुक्षो राश्या्ाः। 





१ दिने ०।१३। १०२४ ।५२ र६ दिने अ; °।४६।१७।१५२ 
र हिने ०1र२६,२) : € ¦ ४४ १७ दिने ऽ १३।५८।५२।४४ 
दिने १ < ३? 88 ¦ ३६ १८ दने ७।२७।१०।२७ | द 
8 दिने २ ;्२ ¦ ४२१९ ष्ट १९ दिने,८।१०.,२ , २।२८ 
५ ट्नि र्‌: ५।५२।५४।२० ०० दनि ८ २३ । ३९१५।३०।२० 
६ दिनि र.१९ , 3. € 1१२ ॐ {निं < ¦ ६ ।४२।१२।१य 
9 दिने 3 > १४; ४ 8 -> वनिं < २९ ।५२ ¦ ४७; ४ 
८दिन उ १५ .=9 ८.५ °्टद्नि१८. 3, ३।२१ द 
€ {नि 3.८ 2३५ २३।४८ २9४ दिनं १०.१६ २३.५१ ।४८ 
१० दनि 8,१९.8६५ , 8८ ४५ २५ दिनि १५.०८५ 9:5९ । ४० 
१९ दिन ४ २४ ५९.०3.3२ ०६ दिनि ५२.१२.३५ ६। देर 
१२ दनि ५ ८ €,५८. २8 २59८4२२ २५ ९५ , ४१ ; २४ 
१३ दिनि ५ २१ १८.२३ श्ट ण्ट ८ ५९.१.१६ 
१४ दिनि ट. 8 च्छ, ८, ८ र्ट नि * = ई,५१; ७८ 
१५ दिन ६ १५ कट 8 ० उ टित >» ५.१५. यद्‌. ° 
द्श्रकग्रतकमाचण शन्द्रम्य दिनयुक्तौ राणश्व्राद्याः | 
द नर, > ३२०२ 3४ ,५२ २४०५ श्नि ८ १२०२ , 9 .ज्षट 
८० हिन 3,१५.५२ >» ॐ ^^ ह्नि 2० 79 ३६ ५9 
६२० दिन्‌ 8 २? <€ ४४ ३५८० र्न ११९ २२, ५५ २० 
१५० दिन ५ न्ह 19 १० ३3० नि ० ०८ 32? , एद 
१८० दिन 9, > ह स्ट उई० टद्िन > उ।,१८ 2२ 
०२० दिनं ८» , = , > २ ३६५ टन्‌  ; & । ररे | २८० 


रविसिद्धान्तमञ्जस । 





श्रय चन्द्रस्य 

९ दग्डे०।१९३।१० 
२ ,; ० ।ज्६्‌ | २९ 
२ ;,, ० । ३८ । र९ 

8 ,9 ° ¦ ५२ | ४ 
५ ++ 1 १५.।.५ 
€ ,, १९।१८ । र 
७ ॐ १। २२ । १४ 
= +, १ । 8५ । २९ 
< „+ ९ | ५८। २५ 
० ‰ २2 । १९ । ४५ 
२२९ +, > | २४ | ५६ 
१२ 5 २।३२८। ६ 
१२ $ >! ५९ ।१७ 
१४ ,;, २। 8 ¦ रए 
१५ ,, २। १७ । २८ 
१९ ,; २।९० | ४८ 
९० 9 २।४२।५६ 


दण्डभुक्रि रशाद्याः प्ले कलाद्चाः। 


। २8 


(9 
| 89 
\ र< 
। ४९ 
। ९८ 
~ 
। द 
। १ 


| 9४८ 


~~ 


| ८२ 
। ५८. 
र 
4. 


१ 


। १,७ 
। ५२ 


8 रे, 


| ५२ 
| 88 

। र्‌ 
| रष 
४. 

| १२ 
| ४ 
। ४६ 
| ४८ 
| 8० 
| २२ 
| २8 
। १६ 


स 


जा 


© 


| ४२ 


१८ दगडे ३।५७।१०।२७ । ३९ 


१९ 
२० 
रर 
२२ 
१ 
08 
२५ 
२६ 


<) 
रुष्ट 
श. 
र @ 
89 
५० 
=॑ ० 


99 8 | श्‌ ० | रट |, | न्ट | ग्ट 
१, 8 | रट्‌ । २९ | रऽ | २० 


» 8 । र€ । ४२।१२। ९१२ 
११ ० । 8 | ५र | 89 | 8 
„» ५। २३। ३।२९।५६ 
% ४ ।१६।१२।५६। ४< 
„ ५।२९८ । २४ | ३९१ । ४० 
„„ ४ । ४२ । ३५ । ६ । ३२ 
+ ४५ ।५५ । ९५ | 8९ | २४ 
9; € । < । ५६ ।९६।९९ 
„> ६ । ज्र । श।५१ ८ 
9) ६ । ९५ । १७ | र्‌ । ° 
, ८ । ४9 | र२।१४ | 8० 


99 २,० | ४८ | 8८ | श | २० 
,» १३ । १० | ३०५ | ५२ | ° 
इति चन्द्रश्य मध्यभरुक्ति । 





रविसिडान्तमञ्जरो । 


४१, 





अय मङ्गलस्य दिनसुक्ति रश्ाद्याः दण्ड कलाद्याः पणे विकलाधाः। 


श 
4 
र्‌ 
9 
8 
€ 
~ 


= 

< 
१० 
१९ 


१२ 
१३ 


२४ 
१५ 
९६ 
१० 
१८ 
॥3 
५ 
भ 
0 


{दिने 


११ 


११ 


१9 


4१ 


११ 


११ 


११ 


29 


१9 


१9 


११ 


११ 


१9 


११ 


99 


११ 


११ 


१9 


9 


१३ 


37 


० | ३? । र । २८ 


१ | र्‌ 
९ ¦ २४ 
> । ४. 
ॐ ¦ 34 
3, घ 
र ¦ ४० 
8 : १९१ 
४ 8 
५:९९ 
५, 52५ 
६, १9 
घ ४८ 
9 २० 
9 | ४? 
ष्ट ¦ ०२३ 
८ ¦ ४१ 
< ¦ र्षु 
४ | 
< ¦ ४५9 
१० ! ण्य 
१९ ¦ ° 


` 8६ : 


५२ 
१९ 
8 ५ 
१ > 
३८ 

५ 
२९ 
५ 
> 


प? 


१५, 


` 2 


¦ ॐ | 


8 9 |, 


3 


५६ 
6 (० । 
8८ 


१५ 


४६ 
| => 98 
। ४ रे 
| २० 
। 8८ 
। 2 9 
। 8४ 
: शष 
¦ 8२ 
० 
३य्य 
र्ध 
। 238 
= 
| & ० 
| ५८ 
। न्ह 
¦ ५१ 
, 29 


। ४ > 


१९१ ¦ ३९ । ४२ ।२० 


०३ दिन्‌ 


२४ 
२५ 
२६ 
र) 
[कि च 
२८ 
3 * 
४ 


४ © 


9, 
9.3, 
२& ५ 
३०५ 
२३० 
३€ ° 
8६५ 


११ 


११ 


¶) 


११ 


१9 


१ 


११ 


५9 


श्ल 


म ~+ ५ 


१२ उ, 


र ¦ 0९ 


१२।३४।३५ ¦ १६ 


१९८ ६ | १ 
१३। ३७ । २८ 
१३९४ ८५9 
१९४; ४० ¦ २ 


१५४ ११९ | 84 


१५ | ४३.२४ 


२५:५9; ३८ 
ख ।१० | > 
१.२६, २९ 
१५ | ८ | 8 
2.५२ | ष्टं 
१८, ठट ' ?५ 


५ ,?८६ , >£ 


| ॐ 9 ७ 2 च 


५ ५४ ५ 
२? 2८ ` £ 
५।१२ २० 
२२ ४५ ¦: ३४ 
८३९, 8€ 


११ । २१६ | ?. 


। 98 
| ९२ 


! २८ 

। ? ९ 

, 2६ 
। रट 
, 9९ 
। ३8 
। 8 € 

। 89 
। ४८ 
। ५६ 
। १९ 
। द 
। णु 


कति मङ्गलग्रहख्य मध्यभुक्तिः ममापरा। 


„~ ------------------------------------ 


" 8 





१ दिने ०।४।५।३२।२९१।२९ 


+ ~ ७ 


(1 


श © 
१९ 
१२ 
१२ 
२8 
२५ 
१६ 
९८९ 
१८ 
१९ 
ग्रे 0 
४ 


29 


| 4 


११ 


॥ विलि इान्तमञ्चसे । 





श्रय” बुधस्य देनिक मध्यभुक्तौ राश्वाद्याः । 


०।८।१९ ।४।8२।५८ 
०।१२।१६।३९।8।२७ 
० ।१६्‌ । २०२६।२५।५६ 


०|२० |? 8) | 89| २५ 


------ -= - 5 ~~ ~~~ ~~ [8 व 


०।२४ | ३२।१९४।८।५९ 
०।२८८्।३८।8६।२३०।२३ 
१।२० 1 88 ।१८।५१।५२ 
१५ ।४€ |५) ।?३;२९ 
१।९०।५५।२३।३४ ।५४० 
११५ ।०।५५।५द्‌ ¦२९ 
¢ १८ |&|श८ 2७9] ॥ष्ठ 
१ ।१३।१२।.।३८ २१. 
१, ०२७५।१०।३३ ०४६ 
क 4.44 
२।५।२८।३०।९३ ४४ 
२६९ ;३8 ,१०।५।,१२ 
२।१२ २९८ ; 8२२६ ,8- 
२।१९७।६५।९४९।,४८।११९ 
२।२१९।५०,। 8६० < .8०. 
> २५ ।५६।१८ ! ३१,।९ 


२२ दिने ३।०।९१।५१।५२।३८ 


र्र्‌ 
२९ 


२५ 


र 
२७ 
२८ 
२९ 
= © 
ह ० 


क 


€ 9 


११ 


११ 


११ 


११ 


३।४।७।२४।१४।७ 
२।८।१२।५६ । २५ ।२६ 
३।१२।१८।२८।५७।५ 
३।१९६ ।२४ ।१ ।१८। ३४ 
३ । २०।२९ । ३३ ।४०। ३ 
३।२४।२५।६।१ ।३२ 
२।२८।४०।३८।२३।१ 


8 .र्‌ ¡8६ ।१०।४४ ।३० 


= 94. 2/८ 
० | च ९ ५ | २९२ | श्रे 
8 ।२९। 8 | 8२ | ५८ 


८।१३।५०।५२। ४३ 


०१६ ¦ २७ | 8 | २८ 
8।१५।०२।१५ । १२ 
= रेम। ८२५ ।५्‌ 


२४ । ९५ | ३६ । 8९१ 
8 ¦ २०७।8९ ¦ ४७। २५ 
< ¦ ०२०७।५८।१० 
१: २:१४ । ८।१५५ 
९।२३।४९।५०। 8 





इविसिड न्तमञ्जरो | 


8० 


क "ररपं 


१. 
११ 
१२ 
१३ 
। च, 
१५ 
१६ 


२ 9 





4१ 


११ 


श्रथ बुधस्य दण्डभुक्रिरग्राद्याः पले कलाया 


8. ५ 
१९... 

१२ १६ 
४९. 

। >2० >29 
२४ ₹2 
श्र ३८, 

3२? , 88 

३६ ८५८ 

। 8० ४१५ 

६५ ध 

8८ ६ 

५४३ ? > 

५५ ?५ 

2 २3 

५ स र् 

< ५९४ 


विपले विकलाद्याः । 


। इ 
0 
38 
८. 


8१ 


ॐ *। 


। ३५ 


१. द 0  : हे: 


॥ 


© ग 
र 


१8. 


९५ ` 


+| 
२० 


© =) 


॥ 


। 
1 


। 


१६ 


ॐ © 


। २९ 


सर 


१३. 


२8 


< ,. 


3 @ 


५० 
ट्‌» 


११ 


११ 


११ 


११ 


१9 


९१ 


^ 


४: 


र ५ 
१ 
१ 


[8 ॥ 


3 


8 


] 
1 


१ 
ग्ट 
२५ 
३० 


29 


३८ ¦ 


9२ 


९्‌ 


83 
= 8 


५ 


५. , 


३< । ४२ 
४५ । १४ 
; ४० | ४9 
५६ ९६ 
१।५९२ 
9 \ २४ 
१० : ५६ 
१८, ्ष्ट 
२४ ? 
०८ , 88 । 
, ३५ 
० , ३य् | 
8 ` १० 
8२ । 22३: 
३६ , ५० 
^ ९ 


९ = 
। है< 


१ 
५८ 
८८ 


हनि ब्रुधस्य मध्यमर्तिः ममापरा । 








‹ ४४ रुविसिदान्तमञ्जरो | 
श्रय गुरोरेकादि दिनमध्यभुक्िरशाद्या दण्ड कलाद्याः 
पले विकलाद्याः समाप्ताः । 
दनं ०। ४।५९ | € २५ दिने २। ४।३०८।8९९१ 
श. ° | € ।५८। १८ रदु , २। < | २७।५० 
द 3) ° ।१8४ | ५७ ।२७ २७ 5; २।९४ | ३६।५< 
8 ० ।१९।५६ | दर्‌ २८ + २।१६। ३६: ऽ 
५ ॐ °| २४ ।५१५ । ४५ २९ , २।२४ | २५ ।१६ 
द 5) ° ।२€९ ।५४।५९ द° +, २।२८ | ₹8 । २५ 
= ° | २8 । ५8 | रे 8० +, २।१९८ । २५ ।५४ 
क ° । ३< ।५३।१२ ५० ,; 8 € | ९१९७ | २५ 
9? ° | 88 ।५२। २९ €&० „+ 8 ।५८ | < । ° 
५ ° । ४८ ।५१९ । २० ८ ~ 9 । २८, 8२।२५ 
९१ +) ° ।५8।५० | २< २२० 5; ८ ।५८।१०।५० 
शर्‌ १) ° ।५८ | ४८४ १५५० 3) १२ ।२७।५२।१५ 
१२ १) ९। 81४ ;५५७ १८० ,, ९४ ।५७। र्द ¦ 8४० 
९४ + । < | 8४८ | २१९० ,; १७।२७) ९, ५ 
१४. 3 ४।९४ 18, १५ २४० ,; १९८।५६्‌ | २५ ३० 
९4 >» १५।१९ 1 8 । २४ २७० , रर्‌ । द्‌ । € । ५५ 
४७ ‰ १।२४।४५ । देर्‌ ३०० ,, २४ ।५५।४४। इ 
- 39 ९ ।२९ । ४8 | 8२ दद० ,, २७०७।२५।१८, २८ 
९८ » १।२४।४२।५९ इद० ,, २€; ५७ ।५य । ५३ 
ष 3) ९। २८ ¦ ४२।५६ ३६५ ,,९।०८।९१९८€ ¦ ४९८.। ३८ 
ष्ट 3) १। ४४ | 8२। ५ त 
२२९ ) १।४६ | ४९।१९४ इति ठष्टस्पसेरक्षादि दिनमध्यभुक्ति 
रह ,, ९।५8। ४० । २३ रब्रादयाः उण्डेकलादाः पले 
२8 5 ९.५८ , ३८ । इरे विक्षलादयाः समाप्ताः । 








2; वदे 





रविसिद्धान्तमञ्नसे , 8५ 
ककण 
ॐ # ०५५६ [| 
अथ प्ररक्रस्यकादि दिनभुक्रो राश्या्ा दण्डे श्रश्द्याः 
पले कल्ाध्याः । 


9 
त्प 
-9|) 
© 


१। ३६ । ७; 9३ २४दिनि ९। ८।२७। ५।९््‌ 
२ , °. ३।१२।२५ ¦र६ २५, १.१० इ ।१२।५५. 
इह +, ०. ४; ४८। रद्‌ € २६, १।९९ ¦ ३< । २० । ३८ 


8 ,;, ० | € | २8४ | ३० ।५२ २७) ९।१९।२५ | २८ श्र 
५ ,, ०: ८। ० | इे< | 2४ २८), १।१४ । ५९२ । ३६ । ४ 
€ ,, ०; € ¦ द्ध । ४६ |९८ २६९ ,, १।१६।२७।४३९।४७ 
७ ,, ० , १९ ।१२।;५४, ६ इ०,) ९६१८; ६।५१९। ९० 


प „„ ० ¦ १२ | ४६ | १ । ४8 8०, २। ४ | ५ | = । 8० 
ध. ~ 2,29.1 < + ५०.,, २ ¦ २० । ६ । २५ ।५० 
१० +, ०१६}! १।.१०।१० ई०,, ३) €; ४।४द्‌। ° 
१९ +, ० 1१५ । देऽ | २8 ५२ ८०), 8 . २8 । १९१ | ठ४। ३० 
१२ , ०।,१९ ¦ शद | इ२ ¦ २६ १२०, ६ ¦१२।१५.।२९। ° 
च. 9.1 4९ "१ 244. = 4१4 ९.२1. 
१४ „> ° ¦ ररेर्‌ । २५ . ४, २ | १८० ८ । १८, २३ । <| * 


१५. 99 ° र8 | र. ४५. | ४५ | २३२० 3. ९ | (| | २9 


~~~ 


२। 2० 
१६ + ° {२५ , ९८ > '₹- =४८ 5 ° ¡२8 | ३० | ४२। * 
१७ ,, ° ¦ २५ ¦ १.४ : १९ ¡११ । २५८०, २.१२ । २४ ।४६९। १० 
। कि श , २,८५.४8 द००,) 8। ° | ३८ | ६८। ° 


१६ ,, ९: ० , रद्‌ , २६ । 259 देदे० , ५.।१८।४२।०८ | १. 
२० ५, १९; र. २; ३४:२० =द०,, ७। ६ ¦ ४६।२८९ | ° 
र ,, १९ इ); ३८ । ४२; 3 ६५, 9। ९४ । ४९ ।५८ ¦ ६५ 
९८२ ,, ९। ५।१४ ¦ ४ ¦ ४६ 


र्दे ,, १ ६ ।५०।५७। २. 


यायक क णीयं 


इति अक्तद्य पथ्यघुखिः पमापा। 


8६ 


१ दिने 


४२ 


र 
8 


© ^€ 


4 


१९० 
९९ 
१२ 
१२ 
१४ 

१.४ 
रद्‌ 
6 <) 
१८ 
१९ 
ष्ट (. 

३१ 
२२ 
षष्‌ 


/। 


99 


। १० | 
| १२ | 
। ९४ | 
। १६ । 
। श्ट । 
| २० । 
4. 
। २8 | 
| २६ । 
| ९ ~| 
। ३० । 
। ३२२ । 
। २४ । 
। ३६ । 
| ३८ । 
| ४० | 
। ४२ । 
। 88 । 


। 8६ । 


० | रद्‌ 
° । 8६ 
१ । € 
१ । दर 


| 


९।५५ | 


२।९८ 
२।४१९ 


| 
। 
| 
| 


३। 8. 
३! > | 


दे।५० 
४ ।१२ 
४ । द्‌ 
8 ।५€ 
५२ 
५। ४१ 
€ । स 
६ । ३९ 
६ ।५8९ 
9 | ९७ 


< | 89 


स= | दे | 


८ । २६ 


= | 8€., 


रविसिद्धान्तमञ्चसे । 


+ 
श्रय श्नेरेकादि दिनभुक्िरग्राद्या दण्डे कलाद्याः 


पले विकलाद्याः । 


२५ 
२६ 
२७ 
ग्ट 
८ 
द 
9० 


द° 
३६० 
२९५ 


२४ दिने 


9१9 


० | 8< | 


० | ४५ © 


=| 
। १० | र 
। ९० । ४४ 


० | ५8 
° । ५६ 


[` 





<€ । ९२ 
< | २४ 
€ | ५८ 


०।५९८।९९ | ७ 


श. -9 
१।२० 
१९ । 8० 
२। ° 
३। ° 
8 | ० 
५। ० 
६। १९ 
4 | र. 


। २.९. । २० 
। १४ । २० 
| ९८< । ९० 
| रदे | ° 
| 2४ । २० 
। ४६ । ° 
| ५७ | हे 


£... --2 


| २० | 2० 


८<८|। ९ | ३२ | ० 


<€ | ९ 


स 
९. । 
१२९ । २। १. । 
१२ | ९२ | १८. । ५५ 


र. | 


। ४३ । ३० 
। ४ | ° 


€ । ° 


इलि शनेरेकादि दिनसुक्तिः खपाप्ा । 


रविसिडान्तमञ्नये 8७ 





रय राहोरेकादिदिनभुक्रिरश्राद्या दण्डे कलाद्याः 
पले विकलाथ्ाः । 
राशोष्मभ्ये बोजण्ोधनं गुणएमेकम्‌ । 














{दिने ०); इ३।१०, ४४६ र्दे दिन ९।१द।१६।५२ 
६ | २९ । र्ट २४ , १।१६। १९७ । ६६ 
् ० ¦ € ¦ देर ¦ २ रध १९।९१९€ ¦ ष्८।२० 
„, ० श्य्‌ | र । ५६ र्द » १।२२। ३<। 9 


० ।१४ : ५२ । 8९० स 3) ९ । २५ । ४८ । ४< 


© 


ॐ © ७ = 


५ + 


र ०\१९९ । ४।२७ र 9 १।२९६। ° ¦ ३२ 

99 । २२ १५ , ८ र< ॐ» र | २२ ।१९ । ९६ 
न १, ० | श्प ¦ २५ ।५२ २०९ 9 १ । इ५४ । २ ° 
€  ,, ० ।रे८ । € | दद ६० ^ ३।२१० : ४४ । ° 
+ 99 ० | ३१ , 89.२० €° १ ४ । 8६ ¦ €। ° 


@ 
० 


१९. 99 ०, ३8 ¦ ५८ 8 १२० 9 € । ८१ | खेप । ° 
९९ + ~ -=44  0 ७ | ५६ | ४० ° 
१३ 99 ० । ४२ ।१८ ¦ देर १८० 3 € । ३२ । १२ । ° 
१९ 99 ० | 88 । ० । ६ ` १० १९ । € | ठ | ° 
९५४५ १ ०] 88 | 8? | ० >४० ॐ १२ | ४२ | ४६ | ° 
शद + ०:५० ।५९ । 88 २५० » ९४ | १८ ।र८। ° 
९ॐ ५५, ० 1४8, र्‌ | रे ३०० 3) १५ ।५४६। 8० | ° 
१८ + ० ।,५७।१द।१२ रद ' १५।२९। २) ° 
१९ “ 9) १ । ० । रहै ।५६ : ३६ ° +, १८ ¦ 8 । 298 | 9 
५ ५ 9 १ । ३। २8 । 8० ३६४ =); १९९ । २* | २० । ४० 


| 
| 
य | ९५ । २४ | - 
र, 99 १। € । ४५ । २४ | इति रद्ोदिनन्चु्किः षमराप्रा । 
१ 1 ५६ । ८ | 


~ >» 


रविसिदान्तमञ्जश । 





8 
---_---{-----------[-- 
थ चन्द्रो खस्य' बोजशोधनं गुणमेकम्‌ । 

१ दने ०। ६ । ४९ २४ दिने २।४० | २8 
= 99 ०।१३।२२ रप ११ ?।8७। भ 
द 99 ०।२०) द रेद्‌ २।५३।४ब६्‌ 
8 ° | र६्‌ । ४8 २७ ५ ३। ० | २७ 
५ ५१ ° | ३2 । २४ २८ ॐ २। 9 | ७ 
€ ५) ०४५ | £ र< +) ३।१द२। ४< 
9 १ ° | 8६ | 84 ३० इ३।२०। ३० 
> न ०५३ | ख८ ४० +; ४ ।२७। २० 
९ र १९। ० <€ ५० ,, ५.९०... 
९० ५१ १। &। ५० बृ० + ट्‌ | 8९ | ° 
१९. 9) १ ।१२। २ प 9१ + 
१२ ०9 १, 2॥.- < 2 4 ५) १३ । २२ | ° 
१३ „9 १।२६ | ५३ ९५० १६ । ४२।३० 
१९४ ११ । २२ । 2९8 ¦ १-० ॐ 2. ~, 4 
१५ 99 ९।४०।९५ | २९० 99 रद।२२। २० 
१६ 9 १। ४६ ।५६ | २४० + २६ । 88४ | ° 
१७ १५।५द्‌ ¦ २० | २७० + १। ०। 8 । ० 
१. 9) २\ ०१९८ ३०० „+ ९। ३। २५ | ° 
१९ ॥ र| € ।५८ ¦ ३३० , ९। ६ । 8५ | ह° 
४५. 9) र्‌ १३ , ४० | ३६० + ९।१०। € । ° 
रश 9१ २। २०, २९१ ३६५ , १६।१० | < । २५ 
२२ ११ २।२७। र इति वौखश्रोधितचुन्द्रोखष्य 
२ १? २२। ३२8६ | दिनसुक्तिः समापा # 





* सव्व॑षां मुक््ि प्रथमाङ् दिगरके्छते पराङ्को भवति तदङ्क प्रंथमा- 


ङ्न स रक्ौकते तत्‌पराङ्को भवति चित्‌ रवंक्षमेण सर्व्वत्र वोडब्यम्‌ । 
किन्तु चिश्रदिनस्याङ्न साड रखकोरते ष्िदिनादेर्ङ्खो भवति किमव 
जिंशडिनस्याङ्के दिद्णेकृते ष्िदिनस्याङ्खो भवति तदङ्क चिं्रदिनस्याङ्गम 
सष रक्षोक्षते तत्‌षरङ्खे भवति । 


इ वििद्धान्तमञ्चसे | 9€, 


1 


अरय र्ेर््मन्यखण्डाः कलाद्याः। मन्दोच्वं ₹२। १७। 
१९ ५४ । म्ध्यभुक्रिः ५८ ।८।१०। 
दश २८ । २४५ 





| 


०।१ | ०।९ | रर ] ९।ष्द्‌ २४ ० | रेरे ९ ।९१३ | 9 
2। ९० 8< ; ३६ स्८ ¦; 8० । १२१७. ३६ 
8 ¦ 8० ५९.8३ €९ | १९ १९८ ¦ ९ 
. ५२३ ' 9८ २ ।५ॐ ११९ । र 
€ |. ° ५५ ¦ ५३ ८४ , 3० । = 9 
१९१९ ४० ५८ ° €६ , > | रट , १६ 
१९ . ° ६० १ € 9 , ३५ १.४ 
१६ , १४ हरे, र ८८ ; ५ + 2. 
१८ । २ ६8 : ३ १०० ॐ? १०८२ ¦ ३४ 
२० ,५० 3 - ३ | १०? । ५९४ | १२९ ' १५ 
२३, 9 ८ ° १०३ .२२ ` १२४ ।५७ 
२५ , २४ << ; ५ १०४ । 88 १२५ । 8२ 
२५; ३८ ७2? , ५२ १०६ २ १२६ , १९ 
२८ , ५8९ ऽ ; ९६ 2०७ २१ १०२६ । 8१ 
३२ ¦ ¢ ७५ , ३9 १ ०८, ३८ 2२०५ | =? 
२९8 , २४ 49... ०८ , ५० १८ ¦ 8९ 
३६ ¦ ३६ ७८ ¦ १९ ११९. 3 १२८ १० 
३९८ ¦ ४८ ` स्१ ॐ १९१२ ¦ १४ १२८ : ३८ 
६४९२, ° प्रे ; ५२ ११३ २५ १०२८ ¦ ५७ 
०४२ . ११ ८४ ३9 १९१९४ । २८ १०८ ' 2६ 
४५, १८ ८६ २ २९५ , 5? १२८ । 8 
89 : २9 स=, ? १९६ . ३५ १२८ ' ४५. 
०।२९ ` ९.1.१2 >. २.२९ 


कमय क क 


1 ^, ग 









1 
१२९ । ५९ 
९२० । १२ 
4 + > 
१० | रर 
९६० | ७ 
१९२० । २ 
९१०... 
१द० | रर 
१९६० । ९८ 
९९० । ९२ 
१२९ । ५८ 
९२९ । ४६ 
१२९. । ३२ 
१२८ । १४ 
१२९९८ । ५४ 
९२८ । ३८ 
५ ^. 
१२७ । ४९ 
१२७ । २९ 
१२६ । ४९ 
१२६ । ११ 
१९२५ । देर 
९२४ । ५४ 


१९ । १५ 


„9 





रविसिद्धान्तमञ्जरो । 


९९. । द 
९२२ । 89 
१२२ । ° 
१२९. । ९२ 
१२० । २५ 
१९१९ । २९ 
१२८ । ३९ 
१९७ । ३६ 
११६ । ३५ 
९९१५ । देर 
१९१४ । २८ 
९९१३ । २५. 
१९२ । १९ 
१९९ । २ 
१९०८ ।५२्‌ 
१०८ | इ€ 
९०७ । २९ 
१०६ । २ 
९०8 । 89 
१०२ । रर 
९०९ । ४० 
११५९.।.९९ 
€< | ५ 

< । ३५ 

४१२ 


[1 


३ । १८ 


1 
न "~ न न> > जक ~ ____ __------- ~ ----~~ ~~~ ~~ --~--- -~---~~ ---- ~~~ ~~ 
[पिं क वमक 1 1 सा । री [म भो भ 





8 ।९१९४ 
९९ । न्र्‌ 
€ 8 । २० 
€२। ५७ 
€९ १९ 
८६ । ४९१ 
<| ९ 
= 
८४ । देर 
८२।५२ 
८९ | ७ 
€< । ९८ 
ॐ | २८ 
७५ । ३ 9 
७३ । ४६ 
१, ।४द्‌ 
६< । ५५ 
६८ | ° 
€ । 


49 
०० 
० © 


रविखसिडाग्लमञ्जशे । 


भुक्रिः ७<०। श४।१५९ 





$€: ॐ: । ९ 
| २० 
१० । 8 
१६ । ° 
२९ । १९६ 
२६ । २७ 
९ | ४५ 
३9 । १९२ 
४२ । २९ 
४७ | 8ह्े 
४२ । ४८ 
५८। ९४ 
डे । २४ 
६८। २8 
ऽद । 98 
अर= | ४ दे 
८्ठ। ५७ 
स्ट | 4 
<४ | ४ 
<¢ | ॐ 
१०४ । इं 
९०८ ! ४€ 
१९९ । ५५ 
` र्र्‌ 


~~ नोने ज, मा जाः > = = 





न , 
१९८। ४५ 
९२९। इ 
१२८ | २29 
१९९ । १७ 
९२७ | ५< 
१४२ । टट 
१९४० । १६ 
१४२ -# 
१४९ । १८ 
१६० । ५१ 
१६५ ¦ २७ 
१६८ । ५ र 
१७४ । १९ 
५७८ । २६ 
१८२ । ४३ 
१८६ । ५७ 
१८६ । ५८ 
१९५ । ण 
१८९८ । ई 
२०६ | ° 
र०्६्‌ | ५० 
२९० । ४० 

१।१४ ` 


= ~~ ~ ---- -= ~ ~ -~~ -----~ ~~~ ~~~ +~ ~~ छा 


अय चद्ख्य दष्डाः कललाद्याः । 


ॐ 


दशं ३९१५।९०।२४ 


१। ९५ 
२९४ । ए. 
२९८ । ६ 
र्शर | 8रे 
२२५ । ९८ 
२२८ | ४० 
जेर १४ 
२६५ | हेर 
२२८ ५दे 
२४२ । 
२४५ । ८ 
२४८ | १० 
५४२ । १९८ 
२५९ € 
२५६ । ५६ 
२५८ । 9३ 
२६२ | ह° 
रेर्ष्9 | ५८ 
२६० २० 
२९६८ । ५8 
०७२ । १६ 
२७8 । >€ 
०५६ । ५७ 

२ ¦ ट 


ि >. भ 9 = 


~~ ~= = > = ---> ~~ 


= | ॐ 
2७€ । १० 
२८० । ५० 
२ । ४७ 
२८९ । ६७ 
२०६ । ६५ 
| 8.4 
८८ । ह 
९८९, । इ 
^^. -९ 
२९२। ४४३ 
२८४ । ५४४ 
२९९६ । ६ 
२८७ । १२ 
२८९८ । 9 
८९८ । ५ 
२८८ । 8₹ 
ह०० | 8 
६०१ । 
२०२ । है 
३०२ । र 
2०२ , १.६ 
०२ । २५ 

2! 


४१. 





र विप्सिद्धान्तमञ्जरो । 





५२ | 
, > 1 ९ ३} २२ | ४ । १५ 9 
२०1 इद्‌ | २८० । ५० । २९९ । ३० | ९१द। ५५ 
२०२ । ४९ | २७९ | १० । २९० । 8 | १०८ | 
९०२. । २६ २७६ । ५७ २०६ । ५० ९.०९.८. - 
३०२ । २६ । २७४ । २९ २०३। ° << । अ 
द०२ । ९.६ २७२ । १९ १९€ । ६ €४। ५ 
०९८ | २६८ । ५४ १९५ । र | ्८। ९ 
२०१ । २२ । २९७ । २० १८८ । ५८८ सदे । ५७ 
३०९ । र १.६४ । ५ १८९ । ५४ | <= । ५२ 
> + २६२ । २० १८२ । ४३ | ७३ । 88 
२५९ । ४८ २५८ । 8२ १७८ । र्‌ । ६<= | २९ 
, २६८ । ४६ २५६ । ५६ १७४ ; १९  ६द। २४ 
२९८। 9 २५४ । < १६८ । ५२ ५८। १.४ 
२८० । ९२९ | २५१. । १८ १६५ । २७ ५२ । ५ 
२८६ । € २९८ । १४ १६० ¦ ५९ 89 । ४२ 
२९४ । ५8 । २४५ । २० १५६ । २९ ४२ । २८ 
२९३ । ४३ । २४२ € १५२ । ° २७ । १२ 
९८२ । रर | ।२द८। ५२ १४७ । १९ २९१. । ५४५ 
२६१ । र । २३५ । ३२ १९२ । २८ २६९ । २७ 
२८९ । ३० । रद्र , २४ १३२७ । ५< २१।१€ 
०) ९९ , ५० शर । ९७ १५ । ५८ 
२८६ । २५ | २२५ । १८ १२९८ । २७ १० । ४० 
२८९8 । इञ | २ | 8र १२ । २८ ५। २९ 
२८२ । ५७ २१९८ ६ ११९८ । ४५ ०। = 
_ ३। ९ | ७ _ ५० , ९" _ २ । 8 । १४ । | ५ ॐ | € | ° 











इति चन्द । 





ग्विसिडधान्तमञ्चशे । स । भष 
निन 


श्रय मङ्गलस्य श्ोत्रखण्डाः कलाद्याः । 
भुक्रिः ५८।८। १० दश ९१९८।२४।५४ अस्तांश्राः देर 


उद्यांश्राः २८ कालाः १5 श्रस्तस्थितिदिन १२२ 





०।९ ० | रर १ । २8 २ | 9 २। २५ 
५ २५८ ५०९ ७२० ८ २९ 
३. २०९ ५१२ ५४० € ४८ 
२६ २९८८३ ५२३ <५९ <५० 
89 २८५ ५२३४ ५६ श ८ ६६ 
५९ ९०६ ५९५ ५< ८ ५०५ 
७१ ३९ ५५९ ५८१ न. 
८८३ २३२८ ५६० ९८ २ ८९८४ 
८१ २29१ । क 9 ८-०दै 

१०६ ४५ रे ५६८ ० ८१६ १०२५ 

११८ ३६६ ६ ०९ ८२६ १०१८ 

१३० २ ०५ ६१२ ८४६ १०६ 

१९४२ ३९८५ ६२४ ८४२ ? ०३५ 

१२५९ 8५८ ८३४ ८५२ १०४४ 

९६६ 8१० ६89 ११४ ? ०५९ 

९५७ 8२? ६५५ ८८०५२ 2 ५८५८ 

१८८६ ४३२ ६६ पष्ट १०६६ 

०९ 8९88 ६ ५०५ ॥ ° ~ 

२२ ६५५ ६८५ ८ ०१ १ ०८््ये 

२०२४ 8६9 ६८८ ८१२० ह ०८८८ 

२६ 8.७८ ७०८ € > ९०८६ 

२९४८ स्ट 9२० € ह° ११?०हे 

०; २१ १।९१२ ¦; ह ` »। २8 ह । १५ 
न 1 1 


कि 


द। १.६ 


न 


१९११० 
१९१९० 
१९६२४ 
१९१२० 
१९.२६ 
१९.४१. 
१९९० 
१९५३ 
१९१५. 
१९.६४ 
११६९६ 
१९.०द्‌ 
र ३ <स 
१९९८. 
१२८६ 


8 | ० 


। 
| 
| 
| 


| 


| 
। 


8 ।९ 
१९१९ ° 
१९५८ द्‌ 
१? ९.९६ 
१९१९९ 
१२०२ 
१२९०४ 
१२०५ 
१२० 
९२०८ 
श द्र [विअ 
१२०८ 
१२०८ 
१२०७ 
१९०९ 
९,२.०४ 


8 । २५ 


1 न्तमञ्चसे । 


| 


॥ 


8 ।१६ ¦ ५।९ 
९० | १९१ 
१९९९९ । २०६५ 
११९५ ९०४९ 
१९१५८१९ , ९६०९० 
९६. १०९९ 
९९.९९. ५९“ 
१९७५ <६८ 
१९१६८ €88 
१९६० ८९९८ 
१९१५२ ८८२ 
१९४१ ८६४ 
१९२९ | ९ 
११२९ , ८१ 
१९०९ | ७६ ॐ 
इ} ऋ 
4.1: । ५।१५ 





| ५ 


४ ।९१.६ 


९९५ 
६५५ 
६१२ 
५६८ 
५२६ 
(7 
8० 
डे ८ © 
३२९ 
२७5 
२२३ 
९६८ 
१.१. 

५६ 


@ 


& । ° 


इति पङ्धलब्य श्रो खण्डा । 


रविसिडधान्समञ्जरो । ५५ । 
च 
अथ मङ्गलस्य मन्दखष्ड़ाः । 


कलाद्याः मन्दोच्चं ४।१०।९२। २४। वक्राशाः १६९२। । 
त्यार्गाश्राः १९७) वक्रख्थितिदिनं ९६ 








^.4 १५ | ९१ | र।१२ । २ 8 २ । २५ 
१९ | २३८ 8४० | ५९५ ६८० 
३ । २५० | 8४८६ € ०० स्र 
द ०६१९ । ४५८ ६०६ ९८४ 
8४५ २ © ० | 8९६ ६११ (रद्‌ 
५ 9 | 8०५ १७ &ष८्<) 
९७ २९१ ¦ ४८्द्‌ ६२२ ६५८६ 
«< ३०९. . 8९ ६२७ ६€ ° 
स २९९ | 8८ स ६ ३२ ६८१९ 

५. ३०० ¦ ५०६ ३६ ६८१ 

१९९९ ए. ५२४ ६४९. ६६२ 

१२२ ३४ ° ५२१ ६४५ ६८२ 

(0 ५४ ° \ ++. ६४८ ८० 

९४५ ३५< ५८६ ९५२ ६८२ 

१.५५ ३६< ४१ ६५५ 4 <> 

१६५. ३ ५९ ४५५० ह ° ६८7? 

१७६ ष ३८७ ४४० धृट ठ &€ ° 

१८७ ३< ई ५६ १६१ € ° 

१९७० 8०५ ५० ०० ६ ८८ 

० ४२५ ५५६ ¶९ ६८४ 

२९८९ , 8२98 ५८ 8 ६८५ 

ष्टय्८६ | षेण ४८६ (8) र्ठ 

प, ५ १।१२ (ओहि, २, ८8 ; ९५ 


ऋ 1 यं 


= © 
० 
पि 


(१४५१8११ १ 
६७९ 
& ७६£ 
६७ 
६७० 
९६७ 
६ € 9 
९६१ 
६९५०५ 
६५२ 
९४८ 
&६89 
९२९ 
६३४ 
६९०९ 


र्विसिडान्तमञ्चरो | 


४२४ 


8१३ 
8 ०३ 
२९२ 
२८२ 





२५८ 
१ 
२२९ 
२२५. 
२९२ 
+: 


२८८ 


र? 94 


२५३ 
8५ 
२२८ 
२९५ 
से ८ न्ट 


| 
| 
। 
| 
। 
। 


५।६५ | 


इति मङ्गलस्य मन्दर ण्डाः । 


8 
रेष्ठ 
१8९ 


६ । ° 


श्रथ बुधस्य गेष्यखण्डाः कलाशाः शष्युभुक्यः ९४१५।२२।९१ .. 


1 


रविसिदडान्तमञ्जरो । 


५७० 





श्रस्तांश्राः श्रौप्र 9० । श्रस्तस्िति दिनि र > कालांशा 


® | र्‌ 
च 
१६ 
२४ 
३२ 
४१ 
8६ 
५ 
६५ 
५३ 


८ 
८.८ 
€ ९ 
२०५ 
११३ 
१२१ 
१६२८ 
१२७ 
४ 
१५५ 
१५२ 
१६२ 


@ | ९ @ 


9 १ 


१६€ 
१९६ 


६ ९ 
३०६ 
११४ 


५ ` 


₹ । १९ 


२२९. 
ॐ ॐ स्य 
२३५ 
३४७ 


3 ५ 
2 ५ 
३ < ५ 
२८ ९ 


३९८ < 


५23९ 
8 ३९८ 
8४५ 


४५९१ 


न्‌: 


वक्र १२। कालांशाः शगौन्रे १९४। 


९ 


* ४५२ 


९६ ३ 
६६८ 
8 ५५ 
8 ९-इ 


७८८ 


५९० 
५२५ 
५३२ 
५३८८ 
५४२ 
५४८ 
५५३ 
५५८ 


४६दे 


स. ८ 


| 


{ 





=? | (३ श 


५६ 9 


६१७ 


६२३ 
६.६ 
दष्ट 
६३० 


६३३ 


9 


रविलिडान्तमक्चसो । 





४८८ 
 ३।१९ | इ३।२८ | ०।९५ ५।२ ५।९९ ९९१ ₹। २८ 9 ।९४ ४ ।२्‌ |, ५।१< 
६२५ द । ५८ । ४३० १८९ 
६३० ९२० ५७४ , ४१९ ९५५९ 
९२९ । ९ ५.५ 8०७ ९५६ 
६४९ । ६३५ , ५६९ ३९५ ९३९ 
६४ | ६३३ ५५ ८१ १२२ 
शद | द्द । चष र | ९.५ 
६१४ ¦ ६२ ` ५द९ | २५४ | ७ 
६४५ : रद्‌ ५२९ 5 ७० 
९४६ ईरर्‌ वद, क + ५२ 
क. 1 ५९२ । दश्द | ३५ 
६९१५ ६१५. ५०४ । २९ + 
९४५ | ६११ ४९५ ण्यद्‌ । ० 
६४५ ` ६०७ ४८५ रद ¦ €| 
६४१५ &०२ 898 ५२ | 
६४४ ५८७ ४९६४ रदे८ इति बुध्य 
९8२ ५८१ 9५२ ररर ++ 
६४१ व ५८६ ` ४४२ २०५ 
द । २७ | ४।१९8 । ५।१ ५।१८ 











रविखिडान्तमञ्चरौ । ५९ 
अरय बुघस्य मन्यलणष्डाः कलायाः 
मन्दोच्चं ७ १०।२७।१५ १ | वक्रांशाः १४१५, 
व्यामां्ाः २९५। वक्रथ्ितिदिन २३। 
मध्यभुक्रिः। ५८।८।१०। 
°| ९ | ० 46 १.२८ = । १७ 
| ५ | द्र ९८७ । र २५ 

१९. ९६ १७१ ५.५ २६० 
१४ ` १.१ १७४ २द२ २६१ 
१९ १०५ १७८ २द४ ` र्र्‌ 
२४ : ९०६ १.८१ २३५ , ण्ह 
२८ | ११४ १८५ ण्ड ` २५ 
8 | १९ | १९६१ २९० | २६५ 
३८ | दन्द ` १९९ २४२ | रद५ 
४ ¦ १२६ १८ ५ २9४ २६५ 
89 १३० ००० २४६ र६६ 
५२ ¦ १९२४ २०३ २४८ २६० 
५६ १३ २०६ २४८ २६० 
६१ | ४२ २०८ २५० २६9 
६५ | १४५ २१२ २५२ ख६9 
७ ` १४ २१४ २८५२ यस 
8 | १५द्‌ २१७ ०५७ २६८ 
ॐ १५७ २२० २५५ २६० 
८४ १९० २७२ २५५ २६९७ 
चट | १९४ | २२५ २५८ ८69 

, ¦ १६ | १ । < १ ¦ २9 २ । १६ | 3 


३ रविसिद्धान्तमञ्जसे । 
| 





| 
। 
॥ 


8 1.9 | 2 1 | 


8 । २८ 


।९्‌  इ।२९ ४।१० | ५।० | ५।९८ 
२९७ २४९ कक्ष ` १४३ । ६१ 
०६७ २४८ २०४ १३९ ५६ 
२६९६ २४६ २०९ १३५ ५९१ 
+ २४४ १९८ १३९ ४६ 
२६५ २४२ १९५. १२६ ४१ 
२६४ २९8० १८२ १२२ ३६ 
२६४ २३५ १८८ ११७ । २९ 
२६२ २९२६ १८५. १२३ र 
^. प. ९८२१ १०८ २९ 
२६१ # + १०४ १५ 
२६० २८ १७५ € | १९० 
२५८ > २७ १७९१ ६१ ५ 
२५८ २२४ १६७ ४ । । 
वि त = । १९. 
२५६ २२० १५९ = 

२५४ २१७ १५५ ७६ इति बुधस्य 
२५२ २९२ १५१ ५९ , + 
२५९ २९१ १४७ ६६ 


च ११९ | १९ १० 


रविसिद्धान्तमञ्नरौ , १५९० 


न न क क -० ज~ ~~ -- > > ~-------- ~ 


श्रय गुरोः शेघ्रवण्डाः कलाद्याः 
शनोप्रोचख भुक्किः ५८।८। १०। श्रस्तांणाः १४६। 
्रस्तस्थिति दिनं २२ कालशाः ११। वक्रांश्ाः ९२५। 
व्यागांश्राः २३५। वक्रम्यिति दिम १११ 





० ; १ ० | >° | ¦ € > => | १ ॐ 
५ ८७ १८४ २६० ३९१६ 
१० (9. १८८ ९६ २१८ 
१५ १०७ १९३ ६८ ३२० 
१९ ११९ १९७ २.७ २०३ 
२९ ११६ २०२ २ 98 ३२५ 
२९. १२९१ २०६ २ ७9 ३०० 
२8 २२५ ०? ८५ ॐष्-0 ३२८ 
२८ १० 3. ख ~ 8२९१ 
89 १२५. १८ धी 3 ह? 
8ख 2 © ० २२३ २८० 3३४ 
५३ १,९४५ तकि =< ३८५ 
५८ १४९६ ३२९१ ०५६ ३३६ 
€ 8 १५४ = 38 € < ३३८ 
€स्ट १५८ २३८ ३०९ ३३८ 
द १९२ २४२ ३०४ 89० 
च्छ १६१ २४६ ३०५ 38२ 
प्ट १७२ २४८ २१५ 398 
८9 १ ७६ ०५७ ३९१२ ३४४ 
रे १८० २५9 8? 9 38४ 
। १८ ठ 2 ¦ २9 2 । १६ १, ५ 


, २ 


रविसिडान्तमञ्चसे । 








णि” = (0, 9, #“ ~ (0. ^~ ॐ 
©^ म 9 ~ @ © = १०७ 
८ (1 % <~ ~ उ ॐ ॐ 
© ©^ ©^ ©^ =^ = =^ =^ =^ 
^ 2 ॐ न, ऊर्क ०८ 0 ०८ ५ 
¢. > 9 ~ ८ ५ = = ॐ 
णि ~ 9 9 9 ८ र नि नि 
ˆ ©^ = ०9 ७ -छ~ ॐ =^ ¢ 
^ (~ 9“ ॐ 7“ # 9८ ^~ =. 
^ 9“ 9 0 ^ 9८ ~ ~ 
उ 0“ ^ जक उ = ~क = ॐ 
ॐ ॐ [~ +, ॐ (+ ५। (० ५। 20 ॐ (+ ५। 
^ 0 ~ ~ ~ ॐ प्रि (>^ ॐ 











% ० | ~ ¢ & 

| = 

प ॥- 

=, > =^ ॐ @ ०9 
ˆ ^ ल ® 9० | 
<^ = >^ = @~ ^~ =^ =^ 
< ~ @^ ऊ ० ऊ ८; 
ॐ ग: ˆ न ॐ >~ 9 
णिः ˆ ॐ 9. 9 9 
^ </ म~ ॐ = @ . ५ 
© © 9 @ @ ५/ ्) 
ˆ ण ˆ ~ ~ ~ 9 
ॐ ® 9 9 =^ ५ ¢ 
ॐ 39 <9 = ॐ ^ 
^ 9“ ~ न ®^ ~ 1 


रविसिदान्तमञ्जसे । 


९१ 





श्रथ एरोर्माश्यखण्डाः ररोमांन्दोखं ५। ९२९१।९१।९१, 


मथ्ययुक्रिः ४।१५९। <। दशं २।९८। १९४ ।३. 


+ 1 4 1. ० | रर्‌ । ९ हे 


@ र 


५. 
१० 
४ 
९ 
६ 
२९ 
इष्ट 
89४ 
8य् 
५ 
॥ >, 
६ 
६७ 
अर 


ॐ ॐ 


भ 


स) 


| 


| 
| 
| 
| 


~ --- =-=- ~ 1 त च 


१९२ 
१९० 
| 8 गे र 
श्‌ 
१द९ 
१२५ 
९४० 
१४8९ 
१४६ 
१५६ 
९४् 
९९२ 
१६७ 
१.७१. 
१७५ 
१७९६ 
१८४ 
र तौ जयौ कन 
१९२ 
१९६ 





| 





२० 
2०७ 
२१९ 
२९५ 
२१८ 
२२} 

२२५ 
२२९ 
२२२ 
२८६ 
२६९ 
२४२ 
२९५ 
०४ 
२५१ 

२४४ 
०५७ 
२६० 
०९२ 
०६५ 


२६७ 


२ । 8 


४५ 
रर्‌ 
२७४ 
@ ^>, 
२०८ 
२८१ 
२ 
४1 
२ ९-^<) 
८६ 
२८९ 
८२ 
८९४ 
?€५ 
२८४६ 


२।९५ 


२०३ 


हे । १५ 





१६8 रविसिद्धान्तमञ्जरो । 

 ३।१्द्‌ ` ४।= । ४।१८ | ५।४ | \ द्ग 
` २९७ र्द | २९१२ | १९8४ग्र्‌ | ५६ 
२९७ रद्र । २०९ १३७ ५० 
२९१५ २६१ | २०५ | १९२ + 88 
२८४ | २५८ २०९ २२ | २८ 
२९२ | २५५ १९७ १०्द्‌ ¦ ३४ 
२९० | २५२ १९३ । १९६ | २९ 
२८९ | २४९ १८८ ९११ | २8 
र्७ रद्‌ । र <8 १.१५ ९९ 
४ २४२ ५4 , १२ 
२९८२ २३८ १७५ < 8 द्‌ 
स= २२५ ९.७० = ५ ० 
२७९ २३२ १६६ = ८. 
२.७६ २२९ १६९ + 

२७8 २२५ १५ + इति शुशो- 
२७९१ २२१ ९५४१ ६६ म्मान्दाखण्डाः 
२६ २९७ ९७७ ९९ 

8।९ 8 । १७. ५।२ ५ । १९६ 





रविसिद्वान्तमन्नरोे । ६१५ 





अथय प्रक्रस्य शप्रखण्डाः कश्षाद्ा 
प्रोप्रोख भुक्रिः ९६।७।४३। भरस्ताशाः १७१ गोप्रारष्यिति 
दिनं 5४) वक्राम्तस्थिति दिनं १ ०। काशशगराः शोप्रे १९०। 


० ।९ 9 ९।१द | २ । २५ 
१९ २०७ ` ५२० | «८८ १००२ 
२५ | ८० ५९ | ८०० १०8४ 
दे८< ` ३०२ ४९२ | ८१२ १०४४ 
४० ` ३९४५ ४७8 ८ १०५५ 
६३ । ६२७ प्त्द ¦ ८९५ ५०६५ 
७५ ६९९ ५९९८ | ८४६ १०७६ 
८७ ह५२ १० ¦ ७५८ १०८६ 

१०९ २९० ६२९ ८६८ १०८० 

१९६४ १७६ ६8४ । ८८० ११०१ 

१ २८९ | ४६ । ८९२ १११६ 

१३९ ४०३ | ६५९८ ८०० ११२ 

१५१९ 8९8 ६५० ८१२ ११६२५ 

१९8 8२६ | । # ८२४ १९४५ 
१ ७६ 8३८ | ६८ ५ ९.२६ ११२५५ 
१८८९ ४५० | 1.1 ९९६ ११६१५ 
२० । ४६9 | ७१५८ ८५८ ए.९. ५५ 

२९४ ४७9 । ३० ६६८ २,१९८७ 
२३८ | ५०० , ५५ 8 ८९२ १९०१. 
र्ध रे ५२३ | ५६६ १००२ १०११ 
०६५ | ५२५ 559 १०१२० १२२० 

° ¦ २१ । १ । १२ २, 8 2.२9 8 ' २५ 





^ ६६ 


ल्व ष्व ा्रक्कनकः 
.". ९।९९. । 


, 
१२६० 
१२४५ 
१२४ द 
१२६२ 
१२७० 
१२५८ 
र.२८५ 
१२८३ 
१३०१ 
१३०८ 
११४ 
१६२२ 
१६२० 
१२३२३ 
१६८ 
४ | ९ 


४ ।२््‌ 


९३४५ 
१२५१ 
१२५६ 
१६६९९ 
९२९६ 
१२७० 
१.३.५९ 
९६७८ 
१६८१ 
१ ८8 
१३८६ 
९द८६ 
१३९१ 
१३९२ 
१३९२ 
१३९२ 


४।१अ 


8 । ९८ 
१९२ 
१३९१ 
१९८८६ 
र.६९८० 
९३८९ 
४ 
१, ३०५ 
४९२. 
१३६३ 
१ २५६ 
१९४७ 
९.२द 
२२८ 
१६९९१९८ 
१३०४ 





१२८६ 


५.। 


॥ 


। 


र्विसिदधाग्तमञ्जयो। 








इविसिड़न्तमञ्जरो | ६७ * 





अय श्रुक्रस्य माश्यखण्डाः कलाद्याः। 
मन्दोच्च ९।१८।१५१। ८ मध्यञुक्िः ५८।८।१०। 
दश ९८।२३४।१४। वक्राशाः ११९१५। वक्रत्यार्गाश्ाः १९८५। 
वक्रथ्िति दिनं ५६) 





०।६ ०। २० | १।९ | १०८८८ ` २।१९७ 
र्‌ हे< < =€ १०३ 
. 8९ ॐ 9 € * १०८३ 
६ , ४१ ७५ ' <\ १५०३ 
८ | ४४ र्‌ ९२ १०४ 

५ ४८ नदः ८१ १०४ 
१९ 8८ ७ ९४ १९०९ 
१४ ` < ०४ ९४ , १०५ 
१७9 \  § € ५ ०४ 
१९ ५३ ०८ ८६ १०४ 
९ ' ५8 ७€ ९९६ १०४६. 
२ १६६ ८० ८ॐ १०५ 
२५ ४ ७ ८ ८९८ १०५ 
२७ ५९ ८९ ¦ ८९ १ ०४ 
२८ १० प्श <€ १५५ 
है “, र ्४ १०० १ ०४ 
दर ६३ | ८४ १०९ १.०५. 
३४ ६४५ | र्द १०९६ ९०५४ 
द६ ६६ । ८९ १०२ १ ०४ 
89 ` ६9 | स्ट ¦ १०९ , १२०५ 
। १९८ १ । < १ । ८७9 2:१६ 8४ , ५ 


कियो 


९८ र्विसिद्धान्तमर््नरो | 








~ || 


द । ६ | ३ । २४ ४ ।१य 





९०५ ¦ <9 ७< 

2 द्द्‌ `: ७८ ४२ ० 
१०४ ९५ ॥ ५९ ` ६८ 
१०४ < 98 र ४€ १६ 
१०४ < ३ ७४ ,, ४ ` १४ 
१०४ ८२ €दे ४ | २ 
९.३ ९२ अर , ४४ | १० 
०३ ९२ ॐ ° 8२ प्ट 
१०३ €० ६ ३८ ह्‌ 
१०२ ८९ हस ३८ । ¢ 
१ भ द २० र्‌ 
१०९ 9 ६४ ३५ ० 
+ ्द ¦ € ३३ | 
१९०० ८५ ६२ ` ३९ 1 
€< ` ८४ ६* २८ 

€< ` <ह १, २८८ इति छक्रस्य 
९८ प्र ५७ ` द 1 


न्क  -=-- +~ ~~ ~> णी | 


| 
€ 3 स= | ५६ (8. | 
| 


| ९।२द ¦ ४।९९ ¦ ४। २९ | ५।९१७ 








अय श्रनेः गरनेप्रशण्डाः | 


र3सिद्धान्तमन्नगे । 


९९१ 


प्ोघ्रभुक्रिः ५१९८।८८।१० दलं ९८।३२४। ५) अर्ताः २४०। 
अन्तस्यितिदिनं ४२ । कालांशः ११५ । 








१ ४ 
र | €र ९९९ ' १.५८ 

६९ ६५ १९६ १५९ 

€ | ६८ १९८ १६१ 
९९ ५ ५५ -| -96९ 
+ 8 ७३ । १२द १९४ 
१७ ` ७६ , र्द १९६ 
२९ । >€ ५ | १६८ 
२७ | स १९० १९९८ 
२७ ८९ , १९ १०५० 
९९ ¦ ८८ | ९३५ १५ 
88 | भ १३9 ९०५३ 
२५ € १४० | १०8 
३८ | ८ 8 १९ द १७६ 
४१ ` €६ १४९४ १००9 
8 9 ९८ ९४६ | १७८ 
8७ १०९ १४८ | १८० 
ध 9 १ ०३ | | । ह, | १२९८? 

` ५३ १९०६ १५३ । १८) 
५६ १०८ १५५ १८२ 
५९ २१९९ १५६ १८४ 
= ; २० 2० , ० २० 





२। २१ 


१८५ 
१८५ 
१८६ 
8 ₹= 9 
ह ८ 9 
१८८८ 
१८८ 
१८९ 
१८९ 
१९० 
१८० 


ग्विसिद्धान्समञ्चस | 





१ 
व अ 


१९० 
१८० 
१८० 
१ ~ 
१८८ 
र स्रः 
१९८9 
१८७ 
4 यी 


स्थ 
5 


१८५ 
१-द्‌ 
0.4 
१९ 
| § ९ © 
१७€ 
ति 


३।२० 


३।२८ ` 


१.५६ 
१७५ 
१७७ 
१ 
१७९. 
१७० 
१६८ 
१९९ 
१६९ 
१६२ 
१६० 
१५८ 
१५४६ 
९५४ 
१५२ 
१५० 
१४७ 


8 । ९७ 


ऋः 
५।९ ` 


४ ।९१५ 


९४५ 
९४ 
९५० 
१२८ 
१२५. 
१२ 
१३० 
१२७ 
१२४ 
९२१ 
१९९ 
९.६ 
१९३ 
१९० 


| $ [हि = 


१०१५ 


| 


। 


क 


€८ 
< ५ 
५६. 


य ज्‌ 


४।१८ 


५ ५. ॑ 


९ 


। ^ 


४६ 


। दर 


"८. 


५४ 











# यक्रन्ध गां शाः 





०९ ` ० | रर 
८ ; १६४ 
१५ ११९ 
नहे . १७८ 
१८४ 






€ २२ 
पडे ९२२ 
4 4 [3 क 
€ चट ¦ २४५ 
णद ` २५१ 
९९३ ¦ २५० 
१२० | ०९३ 
१२९८ ॐ ०99 
१३५, २५६ 
~-82 ८० 
१५० ०८्स 
. १५० = 


* : ०९ १।१२्‌ 


/ १९।१३ 
दे ० 0 
२०५४ 
२६२. 
११६ 
ड्‌ २ के 


= ¦ ३ 


श्रय ग्रश्मन्दखण्डाः 
एने न्योशं ७९६९।२०।२९ वकराशणाः ११३ 
४७। वक्षस्थितिदिभं १४८ 


| 


ख | 9 


र, 


४०० 
ॐ 


8०8 


४२५ 
४२८८ 
४३९ 
४३३ 
४३६ 
४३८ 
४४१ 
४98३ 
8४५ 
88०9 
४8८ 
8५० 
१५२ 
8५३ 

+ 


| 
| 
| 


[त ना १ 





। २५. 
8५० 


9५५ 
४४६ 
8 ५० 
४५८ 
४५८ 


९५८ 


४५८ 
४६० 
8६१ 


४५८ 


8४९ 
४५८ 
४५०५ 
४५०५ 
५४५९ 
9५४५ 
४५३ 


१५१ 








७२. रविसिद्धान्तमञ्मरो ¦ 
१।९.९ 8।२ 8 । १८ प । 8 ५।२० 

५७९ | न्द्‌ | दर४ २९५ «< 
४४८ । ३९ । द्८ट ` ९०८ ० 
४8६ २९५. देर्‌ २५दे ६<€ ` 
४४४ , ३€९ ३०६ २8५ ६१ 
४४२ ` ३८७ द०० = द ५२ 
४२८ २८३ २८ 8 २२ ¢ 9 
8 ३५ इ 9८ २९८८८ २२३ २५ 
देर्‌ 2.9४ २८ २२५ 
४२८ ३६९ 2७8 ^ 
४२६ ३९8 २९६७ < 
४२ ३५८ ˆ ध 
४२० ३५ द्‌ | ५ १२९ | ध न्‌ ; ° 
४९७ ३४५८ २४५ १२० च । 
8१२8 ९8२ रदे १९९२ 1 
४९९ ९९६ | २ ९०४ , समापाः। 
४०७ ९० । २२ € | 
9 8 | ५ । ३ ५।९६ 





दति ओरोमयुरानायङृता रविभिद्धान्तमन्नरौ ममाप्ता ) 


+ 
` विगते श्कम्धूपस्य पलठाग्मिष्टतिवक्छरेः। 


मामासष्य श्रक्तायां सप्तम्यां रविवासरे ॥ 


यहविप्राश्वयोद्धूत- मरो विश्वम्भरश्रम्मेणा । 


मम्पादितेय यन्नैम रविमिद्धान्तमश्रो ॥ 
चिश्रत्यलाधिके रातो नवद्‌ण्डान्तरे ततः | 
ममाप्भिमगमद्रन्सः कृपया मवितुः परम्‌ । 





